
K márovák
časopis městyse Komárov zdarma srpen - září 2018

Radniční okénko
Vážení spoluobčané, v radničním okénku bychom vás rádi se-
známili s nejaktuálnějšími informacemi ohledně dění v městy-
si. Níže najdete v bodech nejvýznamnější záležitosti a informa-
ce, které zastupitelstvo a rada městyse projednávala, a věci, 
na kterých se pracuje.
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›› Po  poslední  povodňové  situaci 
byla provedena kontrola koryt poto-
ků společně se zástupci povodí a byl 
podepsán protokol o souhrnu oprav. 
Městys  se připojil  k obcím postiže-
ným  povodněmi  požadující  opravy 
jezů a stěn koryt potoků.

›› Byl osloven ředitel Povodí Vlta-
vy, státního podniku s žádostí o za-
hájení  potřebných  kroků  vedoucích 
k nápravě stávajícího nebezpečného 
stavu  toku  Jalového  potoka.  Dále 
byl osloven Městský úřad Hořovice, 
odbor výstavby a životního prostředí 
s žádostí o součinnost při následují-
cích  jednáních  v  souvislosti  s  reali-
zací  nezbytných  protipovodňových 
opatření.

›› RM  schvaluje  návrh  Smlouvy 
o  smlouvě  budoucí  s  fa  T-Mobile 
na  umístění  optické  sítě  v  městy-
si  Komárov  většinou  hlasů.Mimo 
jiné  bylo  do  Smlouvy  na  základě 
podnětů  z  veřejného  projednání 
implementovánoustanovení,  kte-
ré  zavazuje  společnost  T-mobile 
kpodání  žádosti  o  vydání  územní-
ho  rozhodnutí  za  účelem  výstav-
by  komunikační  sítě  vztahující  se 
na  celé  zbývající  území  městyse, 
a to do nejdéle tří let od dokončení 
plánovaných prvních dvou oblastí.
Předpokládaný  termín  výstavby 
optické sítě v oblasti sídliště a při-
lehlého  okolí  byl  stanoven  na  sr-
pen až prosinec roku 2018. Termín 
bude upřesněn investorem dle kon-

Informace Úřadu městyse 
Komárov pro občany
Kontaktní údaje:
›› Starosta: 
merhaut@ikomarov.cz
›› Místostarosta: 
sima@ikomarov.cz
›› Matrika: 
vokacova@ikomarov.cz
›› Účtárna: 
hirschova@ikomarov.cz
pelikanova@ikomarov.cz
benesova@ikomarov.cz
›› Evidence obyvatel: 
vanickova@ikomarov.cz
›› Podatelna 
      Úřadu městyse Komárov: 
podatelna@ikomarov.cz
›› Výstavba: 
dobry@ikomarov.cz
›› Redakční rada Komárováku: 
redakce@ikomarov.cz
Uvedené e-mailové adresy, včet-
ně všech telefonních čísel, nalez-
nete také na: www.ikomarov.cz/
urad-mestyse/kontakty.

Čísla na městskou policii, 
na která můžou občané volat

›› Bezplatná nonstop linka: 
800 156 166 (tísňové volání) 
›› Pevná linka: 
311 545 383 (služebna)
›› Mobilní: 
778 468 362 Nonstop

›› Úřední hodiny: 
středa 14:00 hod. - 16:00 hod. 
(vyjma neodkladných oznámení)
›› Centrální e-mail: 
policie@mesto-horovice.cz
›› Zastupující velitel: 
Světla Dardová
›› Velitel městské policie: 
Bc. Alena Beierová
›› Pevná linka: 
311 545 382
›› E-mail: 
velitel.mp@mesto-horovice.cz

V případě události vyžadující zá-
sah Městské policie je nutné vo-
lat bezodkladně přímo na výše 
uvedená telefonní čísla. 

Kontakty

krétních požadavků účastníků říze-
ní a možností vyplývajících s pro-
bíhajícím územním řízením.

›› V části ulice Záskalská proběhlo 
vytyčení  uložených  inženýrských 
sítí související s přípravou realiza-
ce  prozatímního  odvodňovacího 
příkopu,  který  měl  řešit  proble-
matickou  kumulaci  vody  před  ro-
dinnými  domy  nad  Dráteníkem. 
Na základě vyznačení jednotlivých 
správců  a  jejich  vyjádření  je  zřej-
mé,  že  kvůli  koncentraci  inženýr-
ských sítí v těsné blízkosti a stano-
veným  ochranným  pásmům,  není 
možné provést jakékoliv plánované 
stavební práce v tomto úseku. Pro-
blematika  odvodnění  bude  muset 
být  řešena v  rámci projektové do-
kumentace plánované rekonstrukce 
druhé poloviny ulice Záskalské. 

›› RM  zvolila  za  městys  jako 
za zřizovatele dvě členky do Škol-
ské rady, a to: 
1. Bc. Reginu Hourovou, DiS. 
2. Ing. Markétu Křížovou

dokončení na 2. straně

›› PoděKoVání: Dovolte mi touto cestou poděkovat a vyslovit poklonu všem členům Sokola Komárov, 
kteří organizovali, nebo se jakkoli podíleli na uspořádání župního sletu, který se konal dne  9. června 2018 
v Komárově. Zvláštní poděkování pak patří všem cvičencům, od těch nejmenších až po věrnou gardu. XVI. 
všesokolský slet se stal důstojnou částí oslav stého výročí založení samostatného československého státu, 
jehož první prezident T. G. Masaryk myšlenku Sokola uznával celý život. 

Radim Šíma, místostarosta

XVI. všesokolský slet
v Komárově



Radniční okénko
dokončení z 1. strany
›› ZM zrušilo  svým  rozhodnutím 
akci „Rekonstrukce podlah v ZŠ“. 
Důvodem  byla  restrukturalizace 
stavební  divize  zhotovitele,  kvůli 
které nebyly stavební práce zaháje-
ny v požadovaném termínu. Vzhle-
dem k hrozícímu nedokončení díla 
tak,  aby  nebyla  ohrožena  výuka 
žáků  na  počátku  nového  školního 
roku,  bylo  rozhodnuto  o  odložení 
rekonstrukce na rok 2019 a vypsání 
nového výběrového řízení. 

›› ZM  schválilo  poskytnutí  fi-
nanční  podpory  z  programu  Do-
tace  2018  –  z  rozpočtu  městyse 
Komárov na podporu projektů pro 
T. J. Sokol Komárov ve výši Kč 80 
tis.  Podpora  se  týkala  především 
pokrytí  nákladů  s  organizací  16. 
všesokolského sletu

›› ZM  stanovilo  pro  volební  ob-
dobí 2018 – 2022 počet 15 členů 
zastupitelstva.

O. Holman, P. Dobrý

d posledního článku o tom, jak správně třídit odpad, se situace bohu-
žel k lepšímu neposunula. V nejvíce problematické lokalitě u soko-

lovny neustále nacházíme odpad, který do kontejnerů na tříděný odpad roz-
hodně nepatří a někdy člověk opravdu jen v němém údivu žasne, co všechno 
dokážou lidi do kontejnerů naházet. Jako jeden příklad za všechny ty hrůzy 
– mrtvá slepice ve žlutém kontejneru na plast.

Problémy jsou v Komárově na všech místech s kontejnery, nicméně u so-
kolovny je to nejmarkantnější a nejvíc vidět. Hezká vizitka, když kolem toho 
místa jezdí lidé do Brd nebo za sportem do sokolovny. Nepomohl ani návod 
na třídění v Komárováku, ani nově umístěné cedule s detailním popisem, co 
do kontejnerů patří a co ne.

Po  desítkách  případů,  kdy  jsem  ten  –  promiňte mi  to  slovo  -  bordel 
v kontejnerech po lidech přetříďoval, jsem hluboce přesvědčen, že spousta 
lidí to dělá s naprostou ignorací a ne z nevědomosti, co kam patří. Prostě se 
potřebují něčeho zbavit, tak to vyvezou k sokolovně, on se o to městys nějak 
postará. Bez ohledu na to, že 2x týdně je otevřeno sběrné místo u kovošrotu. 
Asi je problém počkat na nejbližší středu nebo sobotu, kdy má sběrné místo 
otevřeno, a musí se to vyhodit hned, teď, okamžitě…

Jak z toho ven? Když nepomáhá zveřejňování informací jak třídit, za-
čneme tedy s postihy? Nainstalujeme kamerové systémy a budeme předávat 
jednotlivé případy policii? Moc možností už nezbývá a nějak nevidím světlo 
na konci tunelu…Pojďte se zapojit a napište nám, jak to vidíte.

Jan Křikava

Zneužívání kontejnerů 
na tříděný odpad pokračuje

O

Plánování v oblasti vod
ménem Ministerstva zemědělství bychom Vás chtěli požádat o vy-
plnění dotazníku týkajícího se „Plánování v oblasti vod“, který Vám 

zabere max. 5 minut. Výsledky  tohoto dotazníku pomůžou ke zjištění 
názorů a postojů, které zaujímají občané k přijatým opatřením. Dotazník 
bude do 10.9.2018 zveřejněn na webových stránkách. 
www.ikomarov.cz/urad-mestyse/informacni-deska/dotaznik-tykaji-
ci-se-planovani-v-oblasti-vod.html.

Na webových stránkách jsou dále zveřejněny informace s platnými 
údaji  společnosti  Vodovody  a  kanalizace  Beroun,  a.s.,  určenými  pro 
odběratele. Informace se týkají mimo jiné uzavírání písemných smluv, 
postup při žádosti o přezkoušení správnosti měření vodoměru, technic-
ké standardy pro přípojky na vodovod nebo kanalizaci, reklamační řád, 
vzor Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod,  podmínky 
ke  smlouvě  o  dodávce  vody  a  odvádění  odpadních  vod  a  informace 
i zpracování osobních údajů. 
www.ikomarov.cz/urad-mestyse/informacni-deska/informace-s-plat-
nymi-udaji-spolecnosti-vodovody-a-kanalizace-beroun-a-s.html
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Zneužívání	  kontejnerů	  na	  tříděný	  odpad	  pokračuje	  

Od	  posledního	  článku	  o	  tom,	  jak	  správně	  třídit	  odpad,	  se	  situace	  bohužel	  k	  lepšímu	  neposunula.	  
V	  nejvíce	  problematické	  lokalitě	  u	  sokolovny	  neustále	  nacházíme	  odpad,	  který	  do	  kontejnerů	  na	  tříděný	  
odpad	  rozhodně	  nepatří	  a	  někdy	  člověk	  opravdu	  jen	  v	  němém	  údivu	  žasne,	  co	  všechno	  dokážou	  lidi	  do	  
kontejnerů	  naházet.	  Jako	  jeden	  příklad	  za	  všechny	  ty	  hrůzy	  –	  mrtvá	  slepice	  ve	  žlutém	  kontejneru	  na	  
plast.	  

Problémy	  jsou	  v	  Komárově	  na	  všech	  místech	  s	  kontejnery,	  nicméně	  u	  sokolovny	  je	  to	  nejmarkantnější	  a	  
nejvíc	  vidět.	  Hezká	  vizitka,	  když	  kolem	  toho	  místa	  jezdí	  lidé	  do	  Brd	  nebo	  za	  sportem	  do	  sokolovny.	  
Nepomohl	  ani	  návod	  na	  třídění	  v	  Komárováku,	  ani	  nově	  umístěné	  cedule	  s	  detailním	  popisem,	  co	  do	  
kontejnerů	  patří	  a	  co	  ne.	  

Po	  desítkách	  případů,	  kdy	  jsem	  ten	  –	  promiňte	  mi	  to	  slovo	  -‐	  bordel	  v	  kontejnerech	  po	  lidech	  přetříďoval,	  
jsem	  hluboce	  přesvědčen,	  že	  spousta	  lidí	  to	  dělá	  s	  naprostou	  ignorací	  a	  ne	  z	  nevědomosti,	  co	  kam	  patří.	  
Prostě	  se	  potřebují	  něčeho	  zbavit,	  tak	  to	  vyvezou	  k	  sokolovně,	  on	  se	  o	  to	  městys	  nějak	  postará.	  Bez	  
ohledu	  na	  to,	  že	  2x	  týdně	  je	  otevřeno	  sběrné	  místo	  u	  kovošrotu.	  Asi	  je	  problém	  počkat	  na	  nejbližší	  
středu	  nebo	  sobotu,	  kdy	  má	  sběrné	  místo	  otevřeno,	  a	  musí	  se	  to	  vyhodit	  hned,	  teď,	  okamžitě…	  

Jak	  z	  toho	  ven?	  Když	  nepomáhá	  zveřejňování	  informací	  jak	  třídit,	  začneme	  tedy	  s	  postihy?	  Nainstalujeme	  
kamerové	  systémy	  a	  budeme	  předávat	  jednotlivé	  případy	  policii?	  Moc	  možností	  už	  nezbývá	  a	  nějak	  
nevidím	  světlo	  na	  konci	  tunelu…Pojďte	  se	  zapojit	  a	  napište	  nám,	  jak	  to	  vidíte.	  

Jan	  Křikava	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Pytel	  pilin	  v	  kontejneru	  na	  plast	  

	  

›› Pytel pilin v kontejneru 
na plast. 

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Dřevotřískové	  desky	  v	  kontejneru	  na	  papír	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Květiny	  v	  kontejneru	  na	  papír	  

	  

	  

	  

›› Dřevotřískové desky v kon-
tejneru na papír.

v	  kontejneru	  na	  plast	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Nebezpečný	  odpad	  –	  barely	  znečištěné	  od	  vyjetého	  oleje	  v	  kontejneru	  na	  plast	  ›› Nebezpečný odpad – barely zne-
čištěné od vyjetého oleje.

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Mrtvá	  slepice	  v	  kontejneru	  na	  plast	  

	  

	  

Sklenice	  v	  kontejneru	  na	  papír.	  
Proč,	  když	  kontejner	  na	  sklo	  je	  
hned	  vedle?	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Dřevo,	  pytle	  od	  
cementu	  a	  vůbec	  
všechno,	  co	  se	  
našlo	  na	  stavbě	  

›› Mrtvá slepice v kontejneru 
na plast.

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Mrtvá	  slepice	  v	  kontejneru	  na	  plast	  

	  

	  

Sklenice	  v	  kontejneru	  na	  papír.	  
Proč,	  když	  kontejner	  na	  sklo	  je	  
hned	  vedle?	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Dřevo,	  pytle	  od	  
cementu	  a	  vůbec	  
všechno,	  co	  se	  
našlo	  na	  stavbě	  

›› Sklenice v kontejneru na papír. 
Proč, když kontejner na sklo je hned 
vedle?

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Mrtvá	  slepice	  v	  kontejneru	  na	  plast	  

	  

	  

Sklenice	  v	  kontejneru	  na	  papír.	  
Proč,	  když	  kontejner	  na	  sklo	  je	  
hned	  vedle?	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Dřevo,	  pytle	  od	  
cementu	  a	  vůbec	  
všechno,	  co	  se	  
našlo	  na	  stavbě	  

›› Dřevo, pytle od cementu a vů-
bec všechno, co se našlo na stav-
bě v kontejneru na plast.

Vážení čtenáři, sousedé, voliči, 
dovolte mi zmínit termín blížících se komunálních voleb, které 

se konají ve dnech 5. – 6. 10. 2018. 
I přesto, že se ani komunálním volbám jistě nevyhnou předvo-

lební boje, věřím, že si každý najde svého zástupce v zastupitelstvu 
městyse Komárov.

Radim Šíma, místostarosta



›› Pane doktore, jaká je Vaše spe-
cializace a kde jste působil před 
nástupem v Komárově?  

Již na lékařské fakultě jsem uva-
žoval  o  práci  praktického  lékaře  - 
s  poměrně  malým  vybavením  být 
schopen léčit většinu běž-
ných  chorob,  znát  „své“ 
pacienty,  ze  široké  škály 
léčebných  možností  vy-
brat tu nejvhodnější nejen 
podle požadavků aktuální 
choroby,  ale  i  dlouhodo-
bého kontextu stonání pa-
cienta. Před promocí jsem 
však znejistěl, zda to není 
málo. Okolí mě nabádalo, 
abych  šel  do  velké  ne-
mocnice  dělat  špičkovou 
medicínu.  Protože  mám 
blízko k interním oborům, 
po dokončení lékařské fa-
kulty  jsem začal pracovat 
na Kardiologickém oddě-
lení  Fakultní  nemocnice 
Plzeň  a  sloužit  na  interní 
ambulanci  centrálního 
příjmu. Zde  jsem mohl  dělat medi-
cínu  na  špičkové  úrovni,  s  tlakem 
na práci podle nejnovějších postupů, 
správnou  klinickou  praxi,  též  jsem 
se podílel na  rozvoji nových metod 
a  výzkumu.  Zároveň  jsem  poznal 
i  odvrácenou  stranu  práce  ve  vel-
ké  nemocnici  -  rutinní  porušování 
zákoníku  práce,  enormní  množství 
přesčasů, tlak na preferování kariéry 
na úkor rodinného života, vyžadová-
ní plnění hromady nesmyslných na-
řízení... Nakonec  jsem  tedy  uzavřel 
kruh a vrátil se k původní myšlence 
- být „vesnický“ doktor. 

›› Proč jste se rozhodl  pro praktic-
kou ordinaci zrovna v Komárově? 

Než jsem opustil Fakultní nemoc-
nici,  hledal  jsem  školitele,  který  by 
mě dovedl k atestaci. Jelikož bydlím 
na Rokycansku, hledal jsem někoho 
v okolí. Ve svém volnu po nočních 
službách  jsem  objížděl  jednotlivé 
praktické  lékaře,  až  jsem  narazil 
na MUDr. Konáše, jemuž jsem vděč-
ný za to, že se mě po praktické i for-
mální stránce ujal a naučil mě mnoho 
dalších  dovedností  potřebných  pro 
léčení pacientů mimo nemocnici. 

›› Mohl byste nám přiblížit napří-
klad vaše záliby nebo sdělit něco 
osobnějšího, co by naše čtenáře 
mohlo zajímat? 

Mám rád řád a pořádek, rád se 
pohybuji  v  přírodě,  ať  za  řídítky 
kola,  pěšky  či  s  pádlem  v  ruce. 
Než  jsem  začal  pracovat  jako  lé-
kař,  věnoval  jsem  se  sportovní 
kynologii. Nemám rád lhostejnost, 

aroganci a napůl odvede-
nou práci. 

›› Plánujete se do bu-
doucna zapojit v Komá-
rově například do spol-
kové činnosti, případně 
se nějak občansky anga-
žovat? 

O  tom  jsem  zatím  ani 
nestihl  přemýšlet.  Zatím 
mě plně zaměstnává práce 
v ordinaci, kde bych chtěl 
ještě  mnoho  věcí  změnit 
a vylepšit, a zbytek času se 
snažím věnovat rodině. 

›› Chtěl byste našim 
čtenářům, tudíž i poten-
ciálním pacientům sdělit 
něco na závěr? 

Chtěl bych jim popřát pevné zdra-
ví a hezké léto zalité sluncem, neboť 
kam chodí slunce, tam nemusí lékař.

 
Děkujeme za zodpovězené otázky 

a přejeme vám hodně úspěchů a spo-
kojenost v novém působišti.  

Redakce Komárováku
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o 38 letech svého působení jako všeobecný praktický lékař v Komáro-
vě ukončil svoji činnost MUDr. Jiří Konáš a předal štafetu mladé gene-

raci, panu doktoru Ulčovi. Pan doktor Ivan Ulč byl tak laskav a poskytl naší 
redakci krátké představení své osoby.

Představuje se nám nový 
komárovský „vesnický doktor“

P

Představuje se nám nový  komárovský  „vesnický  doktor“.  
 

 
Po	  38	  letech	  svého	  působení	  jako	  všeobecný	  praktický	  lékař	  v	  Komárově	  ukončilsvoji	  činnost	  
MUDr.	  Jiří	  Konáš	  a	  předal	  štafetu	  mladé	  generaci,	  panu	  doktoru	  Ulčovi.	  Pan	  doktor	  Ivan	  Ulč	  
byl	  tak	  laskav	  a	  poskytl	  naší	  redakci	  krátké	  představení	  své	  osoby.	  
	  
Pane	  doktore,	  jaká	  je	  Vaše	  specializace	  a	  kde	  jste	  působil	  před	  nástupem	  v	  Komárově?	  	  
	  

Již	  na	  lékařské	  fakultě	  jsem	  uvažoval	  o	  práci	  praktického	  lékaře	  -‐	  s	  poměrně	  malým	  
vybavením	  být	  schopen	  léčit	  většinu	  běžných	  chorob,	  znát	  „své"	  pacienty,	  ze	  široké	  škály	  
léčebných	  možností	  vybrat	  tu	  nejvhodnější	  nejen	  podle	  požadavků	  aktuální	  choroby,	  ale	  i	  
dlouhodobého	  kontextu	  stonání	  pacienta.	  Před	  promocí	  jsem	  však	  znejistěl,	  zda	  to	  není	  	  
málo.	  Okolí	  mě	  nabádalo,	  abych	  šel	  do	  velké	  nemocnice	  dělat	  špičkovou	  medicínu.	  Protože	  
mám	  blízko	  k	  interním	  oborům,	  po	  dokončení	  lékařské	  fakulty	  jsem	  začal	  pracovat	  na	  
Kardiologickém	  oddělení	  Fakultní	  nemocnice	  Plzeň	  a	  sloužit	  na	  interní	  ambulanci	  centrálního	  
příjmu.	  Zde	  jsem	  mohl	  dělat	  medicínu	  na	  špičkové	  úrovni,	  s	  tlakem	  na	  práci	  podle	  
nejnovějších	  postupů,	  správnou	  klinickou	  praxi,	  též	  jsem	  se	  podílel	  na	  rozvoji	  nových	  metod	  
a	  výzkumu.	  Zároveň	  jsem	  poznal	  i	  odvrácenou	  stranu	  práce	  ve	  velké	  nemocnici	  -‐	  rutinní	  
porušování	  zákoníku	  práce,	  enormní	  množství	  přesčasů,	  tlak	  na	  preferování	  kariéry	  na	  úkor	  
rodinného	  života,	  vyžadování	  plnění	  hromady	  nesmyslných	  nařízení...	  Nakonec	  jsem	  tedy	  	  
uzavřel	  kruh	  a	  vrátil	  se	  k	  původní	  myšlence	  -‐	  být	  „vesnický"	  doktor.	  	  
	  
Proč	  jste	  se	  rozhodl	  	  pro	  praktickou	  ordinaci	  zrovna	  v	  Komárově?	  	  

	  
Než	  jsem	  opustil	  Fakultní	  nemocnici,	  hledal	  jsem	  školitele,	  který	  by	  mě	  dovedl	  k	  atestaci.	  
Jelikož	  bydlím	  na	  Rokycansku,	  hledal	  jsem	  někoho	  v	  okolí.	  Ve	  svém	  volnu	  po	  nočních	  
službách	  jsem	  objížděl	  jednotlivé	  praktické	  lékaře,	  až	  jsem	  narazil	  na	  MUDr.	  Konáše,	  jemuž	  
jsem	  vděčný	  za	  to,	  že	  se	  mě	  po	  praktické	  i	  formální	  stránce	  ujal	  a	  naučil	  mě	  mnoho	  	  
dalších	  dovedností	  potřebných	  pro	  léčení	  pacientů	  mimo	  nemocnici.	  	  

Páťáci v Praze
e  středu  20.  června  jsme 
opustili  školní  lavice  a  vyra-

zili do hlavního města.K cestování 
jsme zvolili autobus, vlak, tramvaj 
a  lanovku.  Nejprve  jsme  vyšlápli 
299 schodů na Petřínskou rozhled-
nu. Odměnou byl překrásný výhled 
na  panorama  Prahy.  Pak  jsme  se 
snažili  nezabloudit  v  Petřínském 
bludišti a zasmáli se u zakřivených 
zrcadel.  Na  Strahovském  náměstí 

jsme obdivovali překrásnou výzdo-
bu Strahovského kláštera. Navštívi-
li jsme výstavu miniatur, kde jsme 
mohli pod mikroskopem pozorovat 
třeba Eiffelovu věž nebo text psaný 
na lidském vlasu. Nerudovou ulicí 
jsme  sestoupili  na  Malostranské 
náměstí a nakonec jsme se občerst-
vili v oblíbeném KFC. Domů jsme 
přijeli unaveni horkem a pěší chůzí, 
ale zážitky z naší krásné Prahy nám 
zůstanou.

-škol-

ZŠ T. G. M. Komárov v ZOO v Plzni
ne 5. 6. navštívili žáci první a druhé třídy zoologickou zahradu 
v  Plzni. Tento  výlet  byl  jedním  z mnoha,  které  na  naší  škole 

probíhají a jejich cílem je zpestřit a doplnit výuku pobytem v terénu 
a osvěžit si své dovednosti a vědomosti v praxi. Na výlet bylo parád-
ní počasí, skoro letní. Voněly kvetoucí keře a všechna zvířata se pro-
cházela venku ve svých výbězích. Prošli jsme velkou část zoologic-
ké zahrady, viděli í medvědy, opice, žirafy, hrochy.pavouky, ryby,ale 
i domácí zvířata. Všem se v ZOO moc líbilo, pomalu se domů ani 
nechtělo. Navštívili jsme i Dinopark a kino. Většina dětí si na památ-
ku nakoupila i nějaký suvenýr. Všechny děti byly spokojené a hodné.

Vlaďka Zamboryová, tř. učitelka 2. A

Program MŠ na konci 
školního roku

ako každý rok, tak i v letošním 
roce  jsme  uspořádali  pro  děti 

bohatý program. V polovině květ-
na jsme se rozloučili s dětmi, kte-
ré odcházejí do školy „Pasováním 
na  školáky“.  Po  vystoupení  dětí 
k nám přijel rytíř a madam z diva-
dla Dráček a malé školáky pasovali.

V pondělí 28. května předškoláci 
odjeli na výlet. Tentokrát na zámek 
Berchtold  u  Kunic.  V  zámeckém 
parku objevovali „Dětský ráj“ s po-
hádkovou zemí, peklem a miniatu-
rami českých hradů a zámků. Po za-
jímavé cestě s odborným výkladem 
čekal na malé školáčky oběd v zá-
mecké restauraci. 

V pátek 1. června  jsme oslavi-
li Den dětí. Na školní zahradě pro 
nás  chovatelé  uspořádali  výstavu 
drobného  zvířectva.  Větší  děti  si 
vyzkoušely  vypouštění  holubů. 

Poprvé k nám zavítali kynologové 
s ukázkou výcviku psů a dopadení 
pachatelů. Ve spolupráci s úřadem 
městyse byl opět zapůjčen pro děti 
skákací  hrad.  Chovatelům,  kyno-
logům i úřadu městyse mnohokrát 
děkujeme  za  uspořádání  pěkného 
dopoledne.  Po  neděli  čekala  děti 
opět  na  zahradě  oblíbená  dětská 
diskotéka  se  soutěžemi,  hrami 
a tancem. 12. června celá škola vy-
jela na celodenní výlet do ZOO Pla-
sy. Je to rodinná ZOO. Celý areál je 
koncipován jako cesta kolem světa. 
Děti se mohly projít devíti zeměmi 
všech  světových  kontinentů  a  po-
dívat se do několika časových ob-
dobí, kde zněla hudba odpovídající 
místním tradicím.

V  závěru  měsíce  se  děti  těši-
ly  ještě  na  žonglérské  představení 
a „Cestu za pokladem, kdy se  jed-
notlivé třídy vydaly do okolních lesů 
hledat poklad.

Mateřská škola Komárov
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osmáci a deváťáci na vodě
ícedenní vodácké výlety jsou u dětí čím dál více oblíbené, i když pro vyučující náročné. Letos v červnu na vodu vyjeli osmáci a deváťáci naší školy. 
Žáci osmých ročníků s paní učitelkou Vajnerovou a Ryšánkovouvyrazili  6. 6. na Sázavu, kterou se rozhodli zdolat na kánoích. Vlivem velkého 

sucha sice letos voda v Sázavě byla na svém minimu, ale vybraný úsek byl naštěstí splavný. Výlet začal ve Zruči nad Sázavou, odkud děti pokračovaly 
do Kácova. Tam je za odměnu čekala dobrá večeře a romantický večer s kytarou.  Druhý den dětipluly do Českého Šternberka. Plavilyse přímo pod 
hradem, jehož monumentální krása je překvapila za ohybem řeky.  Cestou se mladí vodáci učili kormidlovat a řídit loď, zabrat při pádlování, zdolali 
několik jezů a také si užili krásného počasí, sluníčka a koupání.  Závěr výletu patřil zábavě jiného druhu. Při zpáteční cestě se osmáci vybláznili v Jump 
Aréně Zličín a čas zbyl také na doplnění energie v blízkém obchodním centru, kde si mohli kromě občerstvení nakoupit i dárky.

Deváťáci s paní učitelkou Matějkovou a paní asistentkou Dřevínkovou si ke sjíždění vybrali řeku Vltavu, zvláště proto, že se rozhodli pro rafty. Zároveň 
si naplánovali navštívit Český Krumlov, nádherné historické městečko, kam zamíří ročně tisíce turistů. Do cíle se dopravili vlakem, což už samo o sobě 
bylo trochu dobrodružství. Na místo určení se dostavili přesně podle plánu, co se ale naplánovat nedá, je počasí. 13. 6., kdy jejich výlet začal, nepřetrži-
tě pršelo. Oblékli tedy slušivé pláštěnky a vydali se na prohlídku města a na věž. Po přespání v kempu je čekalo sjíždění řeky. Počasí se naštěstí trochu 
umoudřilo, a i když rozhodně nelákalo ke koupání, alespoň přestalo pršet. Vodácký autobus děti odvezl do Vyššího Brodu. Odtud vedla jejich cesta 
po řece do Branné. Pádlováním se zahřály, úspěšně sjely dva jezy a mohly obdivovat romantické okolí řeky a výhled na zámek Rožmberk, kolem kterého 
projížděly. Poslední den si ještě všichni zopakovali prohlídku Českého Krumlova, tentokrát již za pěkného počasí, navštívili zrcadlové bludiště a zakoupili 
suvenýry a drobné dárky. Poděkování patří zdravotnicím, paní Evě Chvojkové a paní Radce Čepelákové, které děti na výlety ochotně doprovodily. 

Mnoho dětí sjíždění řeky nadchlo a určitě se v budoucnu na řeku vrátí. Po mnohé to znamenalo něco nového se naučit, překonat únavu i obavy 
a na konci pocítit radost z nových zážitků. Pro deváťáky to byl navíc poslední společný výlet a pěkné rozloučení se základní školou.

Jitka Matějková a Jana Vajnerová

Vícedenní	  vodácké	  výlety	  jsou	  u	  dětí	  čím	  dál	  více	  oblíbené,	  i	  když	  pro	  vyučující	  náročné.	  Letos	  

v	  červnu	  na	  vodu	  vyjeli	  osmáci	  a	  deváťáci	  naší	  školy.	  

Žáci	  osmých	  ročníků	  s	  paní	  učitelkou	  Vajnerovou	  a	  Ryšánkovouvyrazili	  	  6.	  6.	  na	  Sázavu,	  kterou	  se	  
rozhodli	  zdolat	  na	  kánoích.	  Vlivem	  velkého	  sucha	  sice	  letos	  voda	  v	  Sázavě	  byla	  na	  svém	  minimu,	  ale	  
vybraný	  úsek	  byl	  naštěstí	  splavný.	  Výlet	  začal	  ve	  Zruči	  nad	  Sázavou,	  odkud	  děti	  pokračovaly	  do	  

Kácova.	  Tam	  je	  za	  odměnu	  čekala	  dobrá	  večeře	  a	  romantický	  večer	  s	  kytarou.	  	  Druhý	  den	  dětipluly	  do	  
Českého	  Šternberka.	  Plavilyse	  přímo	  pod	  hradem,	  jehož	  monumentální	  krása	  je	  překvapila	  za	  
ohybem	  řeky.	  	  Cestou	  se	  mladí	  vodáci	  učili	  kormidlovat	  a	  řídit	  loď,	  zabrat	  při	  pádlování,	  zdolali	  několik	  

jezů	  a	  také	  si	  užili	  krásného	  počasí,	  sluníčka	  a	  koupání.	  	  Závěr	  výletu	  patřil	  zábavě	  jiného	  druhu.	  Při	  
zpáteční	  cestě	  se	  osmáci	  vybláznili	  v	  Jump	  Aréně	  Zličín	  a	  čas	  zbyl	  také	  na	  doplnění	  energie	  v	  blízkém	  
obchodním	  centru,	  kde	  si	  mohli	  kromě	  občerstvení	  nakoupit	  i	  dárky.	  

	  

	  

Deváťáci	  s	  paní	  učitelkou	  Matějkovou	  a	  paní	  asistentkou	  Dřevínkovou	  si	  ke	  sjíždění	  vybrali	  řeku	  

Vltavu,	  zvláště	  proto,	  že	  se	  rozhodli	  pro	  rafty.	  Zároveň	  si	  naplánovali	  navštívit	  Český	  Krumlov,	  
nádherné	  historické	  městečko,	  kam	  zamíří	  ročně	  tisíce	  turistů.	  Do	  cíle	  se	  dopravili	  vlakem,	  což	  už	  

samo	  o	  sobě	  bylo	  trochu	  dobrodružství.	  Na	  místo	  určení	  se	  dostavili	  přesně	  podle	  plánu,	  co	  se	  ale	  
naplánovat	  nedá,	  je	  počasí.	  13.	  6.,	  kdy	  jejich	  výlet	  začal,	  nepřetržitě	  pršelo.	  Oblékli	  tedy	  slušivé	  
pláštěnky	  a	  vydali	  se	  na	  prohlídku	  města	  a	  na	  věž.	  Po	  přespání	  v	  kempu	  je	  čekalo	  sjíždění	  řeky.	  Počasí	  

se	  naštěstí	  trochu	  umoudřilo,	  a	  i	  když	  rozhodně	  nelákalo	  ke	  koupání,	  alespoň	  přestalo	  pršet.	  Vodácký	  
autobus	  děti	  odvezl	  do	  Vyššího	  Brodu.	  Odtud	  vedla	  jejich	  cesta	  po	  řece	  do	  Branné.	  Pádlováním	  se	  
zahřály,	  úspěšně	  sjely	  dva	  jezy	  a	  mohly	  obdivovat	  romantické	  okolí	  řeky	  a	  výhled	  na	  zámek	  

Rožmberk,	  kolem	  kterého	  projížděly.	  Poslední	  den	  si	  ještě	  všichni	  zopakovali	  prohlídku	  Českého	  
Krumlova,	  tentokrát	  již	  za	  pěkného	  počasí,	  navštívili	  zrcadlové	  bludiště	  a	  zakoupili	  suvenýry	  a	  drobné	  
dárky.	  	  

Poděkování	  patří	  zdravotnicím,	  paní	  Evě	  Chvojkové	  a	  paní	  Radce	  Čepelákové,	  které	  děti	  na	  výlety	  

ochotně	  doprovodily.

	  

	  

Mnoho	  dětí	  sjíždění	  řeky	  nadchlo	  a	  určitě	  se	  v	  budoucnu	  na	  řeku	  vrátí.	  Po	  mnohé	  to	  znamenalo	  něco	  

nového	  se	  naučit,	  překonat	  únavu	  i	  obavy	  a	  na	  konci	  pocítit	  radost	  z	  nových	  zážitků.	  Pro	  deváťáky	  to	  
byl	  navíc	  poslední	  společný	  výlet	  a	  pěkné	  rozloučení	  se	  základní	  školou.	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Jitka	  Matějkováa	  Jana	  Vajnerová	  

ne  21.  června  jsme  s  dětmi  
ze  třetích  tříd  navštívili  In-

formační  a  vzdělávací  středisko 
LČR Křivoklát.  Po milém  uvítání 
v  infocentru  jsme  vyrazili  do  lesa 
„veverčí“ stezkou za poznáním pod 
vedením pana lesníka.  Cestou děti 
hrály hry    a plnily úkoly,  které  se 
týkaly  lesní zvěře a rostlin a učily 
se  vnímat  les  všemi  smysly.  Vel-
kým  zážitkem  pro  děti  byl  nález 
vzácného  brouka  roháče,  kterého 
si mohly prohlédnout zblízka. Hry 
v lese byly velice netradiční a růz-

norodé. Po splnění úkolů si děti uži-
ly spoustu zábavy na dětském hřiš-
ti.  Druhá  část  programu  proběhla 
v  budově  informačního  střediska. 
Prohlédli  jsme  si  interaktivní  vý-
stavu a nakoupili drobné suvenýry. 
Příjemně nás překvapila úroveň in-
formačního centra a přístup perso-
nálu k dětem.  Informační středisko 
přizpůsobuje svůj program pro děti 
od  mateřských  školek  až  po  stu-
denty  vysokých  škol.    Návštěvu 
vřele doporučujeme.

V. Sojková, I.Hošková
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Veverčí  stopou za poznáním
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e  dnech  9.  a  10.  5.  jsme 
společně  se  zaječovskou 

školou  vyrazili  autobusem 
na dvoudenní výlet do Německa. 
Zájezd,  s nímž  jsme  se podívali 
na  pomezí Německa,  Švýcarska 
a  Rakouska,  jsme  zahájili  plav-
bou k Rýnským vodopádům, nej-
mohutnějším říčním vodopádům 
v  Evropě.  Naší  další  zastávkou 
byla  Kostnice,  rozkládající  se 
na  břehu  Bodamského  jezera. 
Během  prohlídky  města  jsme 
navštívili  dům,  v  němž  během 
koncilu  pobýval  mistr  Jan  Hus, 
a  prohlédli  si  budovu  Koncilu, 
kde  byl  během  procesu  souzen, 
a  také  památník  na  místě,  kde 
byl  upálen.  Zbyl  nám  čas  také 
na  ochutnání  zmrzliny  a  nákup 
suvenýrů. Na závěr dne nás čeka-
la plavba lodí po hladině Bodam-
ského jezera. 

Druhý  den  jsme  navštívili 
pohádkový  zámek  Neuschwan-

stein,  královské  sídlo  Ludvíka 
II.  Bavorského,  ležící  na  úpatí 
Alp  na  jihu  Bavorska.  Nejpr-
ve  jsme  zavítali  na  vyhlídkový 
most  tyčící  se  nad  údolím  zpě-
něné  alpské  bystřiny,  z  něhož 
jsme měli výhled na celý zámek 
i na rozlehlé údolí s množstvím 
romantických  jezer.  Při  pro-
hlídce  zámku  jsme  obdivovali 
nablýskané  sály  a  přepychové 
komnaty. Na závěr jsme se ještě 
vydali  do  nedalekého malebné-
ho  historického  alpského  měs-
tečka  Füssen  ležícího  na  řece 
Lech.

Výlet  byl  velice  hezký.  Na-
byli  jsme  vědomosti  z  historie, 
přírodopisu  a  zeměpisu.  Také 
jsme  si  vyzkoušeli  mluvit  ně-
mecky  s  rodilými  mluvčími. 
Zároveň jsme navázali nová přá-
telství se žáky zaječovské školy. 
Zájezd se nám opravdu líbil.

Žákyně VIII.B

V
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ne  1.6.  2018  v  prostorách 
školní zahrady proběhla Za-

hradní slavnost spojená se Dnem 
dětí. Slavnost se konala od 15:00 
do 18:00 hodin.

Nejprve  proběhlo  slavnostní 
zahájení,  které  měla  na  starost 
paní ředitelka Jana Vlčková. Pak 
následovalo  vystoupení  školní-
ho  pěveckého  sboru  pod  vede-
ním paní učitelky Evy Pelánové 
s  písničkami  Batalion,  Halellu-
jah,  Pátá,  Pri  oltári  a  nakonec 
také  s  písničkou  Radioactive, 
kterou  na  kytaru  doprovázela 
Denisa  Sluková.  Některé  pís-
ničky (Nebeští kavalérové a Jdu 
cestou  necestou)  byly  spojeny 
s  flétnovým  sborem  při  školní 
družině  pod  vedením  Pavlíny 
Jánské. Pěveckému sboru  i flét-
ničkám  se  vystoupení  moc  po-
vedlo.  

Největším  překvapením  pro 
nás  bylo  vystoupení  8.A,  kte-
ré  na  kytaru  doprovázel  Tibor 
Šnajdr. Myslím,  že  nikdo  z  nás 
netušil,  že  umí  tak  dobře  hrát 
a  zpívat.  Velmi  povedené  vy-
stoupení předvedli  také členové 
DOUBLE COKIES. 

Pro dospělé zde byly připra-
veny stánky s výrobky žáků ZŠ 
TGM  Komárov,  které  si  bylo 
možno  zakoupit.  Svůj  stánek 

zde  měl  i  Domeček  Hořovice. 
Protože  1.6.  byl  Den  dětí,  mu-
seli  jsme  pro  ně  nachystat  také 
nějakou zábavu. A proto pan uči-
tel Jiří Veverka,,zaprodal´´ žáky 
7.B  Domečku  Hořovice,  který 
měl připravena různá stanoviště 
s úkoly (obracení palačinek, pře-
kážková dráha, skleněné puzzle, 
zavazování  tkaniček  a  porážení 
kuželek).  Pro  děti  zde  byl  po-
staven  i  skákací hrad, který byl 
celou  dobu  přeplněn  mladšími 
i  staršími  dětmi. Také  zde  byly 
nachystány dílničky, ve kterých 
si  děti  i  dospělí  mohli  ozdobit 
látkové tašky. 

Myslím,  že  děti  se  na  sta-
novištích  vyřádily  a  některé 
disciplíny  si  přišli  vyzkoušet 
i  učitelé.  Když  náhodou  někdo 
dostal hlad, mohl  si v SALOO-
NU zakoupit něco k snědku nebo 
k pití. 

Naši vděčnost si zaslouží paní 
ředitelka  Jana  Vlčková.  Velké 
poděkování  si  zaslouží  všichni, 
kteří se účastnili vystoupení, ze-
jména pak Pavlína Jánská. Velká 
pochvala patří paní učitelce Evě 
Pelánové, která měla s celým pě-
veckým sborem obrovskou trpě-
livost,  za  kterou  jí  všichni moc 
děkujeme. 

Kamila Hnízdilová

Zahradní slavnost

D

Se školou do Německa

Techmania Plzeň
Mezi nezapomenutelné zážitky 5. A a 5. B se zařadil výlet do Tech-
mania Plzeň 12. 6. 2018. Třídy se zúčastnily programu „Přijď na zub 

výživě“ a vyzkoušely si, jak práci v laboratoři, tak interaktivní expozice 
v muzeu. Žáci byli rozděleni do dvou skupin, které se v průběhu progra-
mu prostřídaly. V rámci tohoto programu prováděli žáci různé pokusy, 
dozvěděli se spoustu zajímavých informací o zubech, zubním kazu, jazy-
ku, chuti a výživě.

Všichni spolupracovali s nadšením. V závěru zbyl malý prostor pro 
samostatný pohyb po expozicích. Pak už jen společné foto a odjezd se 
spoustou jedinečných vzpomínek.

Ing., Mgr. Světlana Belšánová

V

Techmania Plzeň 
 
Mezi nezapomenutelné zážitky 5. A a 5. B se zařadil výlet do Techmania Plzeň 12. 6. 2018. 
Třídy se zúčastnily programu „Přijď na zub výživě“ a vyzkoušely si, jak práci v laboratoři, tak 
interaktivní expozice v muzeu. Žáci byli rozděleni do dvou skupin, které se v průběhu 
programu prostřídaly. V rámci tohoto programu prováděli žáci různé pokusy, dozvěděli se 
spoustu zajímavých informací o zubech, zubním kazu, jazyku, chuti a výživě. 
Všichni spolupracovali s nadšením. V závěru zbyl malý prostor pro samostatný pohyb po 
expozicích. Pak už jen společné foto a odjezd se spoustou jedinečných vzpomínek. 
 
Ing., Mgr. Světlana Belšánová 
 

 

e čtvrtek 17. května navští-
vili  žáci  pátých  ročníků  ZŠ 

naposledy Bukovou u Příbramě.
Tentokrát nás čekaly „Staré po-

věsti  české“,  ale  také  rozloučení 
na zdejší zahradě.

Nejprve  děti  vyslechly  zají-
mavé  vyprávění  z  českých  dějin. 
V  upraveném  prostředí  stodoly 
jsme  mohli  pozorovat  obrazy, 
dokumenty a kulisy s touto tema-
tikou.  V  dílně  se  opět  vyrábělo, 
tentokrát  přívěšky  s  pravým kan-
čím zubem.

Počasí nám přálo, a tak po deš-
tivém dopoledni jsme vyšli na za-
hradu, kde nás čekal oheň a opé-
kání buřtů. Společnost nám dělaly 
různé druhy domácích zvířat a je-
jich  mláďat.  Některé  jsme  mohli 
pohladit a nakrmit.

Výlety do Bukové jsou vždyc-
ky  pěkně  připraveny  a  žáci  zde 
stráví poučný a příjemný den.

-škol-

Na výletě v Bukové u Příbramě

V



6 www.ikomarov.cz

pátek  4.  května  se  6  žáků 
naší  školy  vydalo  změřit 

své  síly  s  konkurencí  v  okresním 
kole  plavecko-běžeckého  pohá-
ru  do Hořovic.  Zde  na  ně  čekalo  
50 m  (100 m)  plavání  libovolnou 
technikou  a  běžecké  trasy dlouhé 
500   m  (1  000 m).   V  cíli  každý 
obdržel  tradiční přívěsek  s  logem 
PBP.                                                                                    

V  tomto  kole  se  nám  poved-
lo  dosáhnout  na  3  cenné  kovy.  

Na nejvyšším  stupni  stanul  Jonáš 
Tenora  a  stříbro  patřilo  Emě An-
drtové a Matěji Humlovi. Všichni 
tito  závodníci  postoupili  do  kraj-
ského kola, které se konalo v Čelá-
kovicích. I zde jejich úsilí přineslo 
pěkná umístění.

Také  ostatní  závodníci  před-
vedli  obdivuhodné  výkony  a  za-
slouží  si  poděkování  za  vzornou 
reprezentaci školy. 

Eva Štochlová

Plavecko – běžecký pohár

Plavecko	  –	  běžecký	  pohár	  

	  V	  pátek	  4.	  května	  se	  6	  žáků	  naší	  školy	  vydalo	  změřit	  své	  síly	  s	  konkurencí	  v	  okresním	  kole	  
plavecko-‐běžeckého	  poháru	  do	  Hořovic.	  Zde	  na	  ně	  čekalo	  	  50m	  (100m)	  plavání	  libovolnou	  
technikou	  a	  běžecké	  trasy	  dlouhé	  500	  m	  (1	  000m).	  	  V	  cíli	  každý	  obdržel	  tradiční	  přívěsek	  
s	  logem	  PBP.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

	  	  V	  tomto	  kole	  se	  nám	  povedlo	  dosáhnout	  na	  3	  cenné	  kovy.	  	  Na	  nejvyšším	  stupni	  stanul	  Jonáš	  
Tenora	  a	  stříbro	  patřilo	  Emě	  Andrtové	  a	  Matěji	  Humlovi.	  Všichni	  tito	  závodníci	  postoupili	  do	  
krajského	  kola,	  které	  se	  konalo	  v	  Čelákovicích.	  I	  zde	  jejich	  úsilí	  přineslo	  pěkná	  umístění.	  

Také	  ostatní	  závodníci	  předvedli	  obdivuhodné	  výkony	  a	  zaslouží	  si	  poděkování	  za	  vzornou	  
reprezentaci	  školy.	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Eva	  Štochlová	  

	  

ákladní  škola T. G. Masaryka 
v  Komárově  uspořádala  pro 

své  žáky  v  pátek  25.  května  2018 
tzv.  branný  den.  Díky  spolupráci 
s pracovníky Muzea civilní obrany 
v Ústí nad Labem čekal na žáky 5. 
až  9.  ročníků  vskutku  netradiční 
zážitek.  Připravený  program  obsa-
hoval  pět  různých  interaktivních 

stanovišť  zaměřených  na  chování 
a ochranu člověka za mimořádných 
událostí. Aby se všichni žáci mohli 
aktivně  zapojit  do  dění  na  jednot-
livých  stanovištích,  byli  rozděleni 
podle  ročníků  do  menších  skupin 
a postupně během celého dopoled-
ne  absolvovali  všechna  stanoviště 
zahrnující  zdravovědu,  chemickou 

Z
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ochranu, civilní ochranu a dvě sta-
noviště  přípravy občanů k  ochraně 
státu (POKOS) – historie a součas-
nost Armády  ČR  a  střelnice  s  air-
softovými zbraněmi. Mnozí žáci tak 
měli  vůbec  poprvé  v  životě  mož-
nost  vyzkoušet  si  protichemickou 
masku,  hod  granátem  či  střelbu  ze 

zbraně. I přesto, že počasí venkov-
ním aktivitám příliš nepřálo, děti si 
celý program moc užily a odnesly si 
z něj kromě zajímavých zážitků také 
spoustu užitečných informací o tom, 
jak  se  správně  chovat  v  případě 
vzniku nějaké mimořádné události.

-škol-

Branný den v ZŠ TGM 

polovině června knihovna 
připravila již tradičně pro 

děti první třídy malou slavnost – 
PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE. Mno-
hé děti měly trému a nevěděly, co 
je čeká. Ale napětí z nich brzy vy-
prchalo. Vždyť to  všechno byla jen 
příjemná hra. Děti četly z vybrané-
ho textu a odpovídaly na jednodu-
ché otázky víle Zkoušelíně. 

Za to vše přišla odměna. Kni-
hovnice pasovala malé čtenáře 
mečem na rytíře řádu čtenářské-
ho, dostali šerpu, diplom, drobné 

dárky v podobě sladkosti, časopi-
su a malých knížek.

Nakonec se děti vyfotografo-
valy v parčíku před knihovnou. 
Společnou fotografii dostaly 
všechny děti zdarma na konci 
školního roku. Mnozí se chtěli 
zvěčnit i s vílou a ti dostali také 
svoje foto.

(Za pomoc děkuji Úřadu 
městyse Komárov – finance, paní 
K. Havlíkové – víla Zkoušelína, 
H. Humlové – foto.)

 J. Prokopová

V
Prvňáčci četli víle



Z nových knih
PRO DOSPělé

›› Daniel Cole: Loutkář
Od případu Hadrového panáka uply-
nulo osmnáct měsíců. Hrůza z něj se 
stále vznáší nad Londýnem, detektiv 
Wolf zmizel. A jeho kolegyně Emily 
Baxterová  čelí další sérii nezvyklých 
vražd  –  jejich  oběšené  oběti  mají 
na  hrudi  vyřezáno  slovo  „NÁVNA-
DA“. Stejně označená těla se začnou 
objevovat i v New Yorku… Stopy ve-
dou ke dvojici psychiatrů, k nimž za-
vraždění docházeli, ale ti jsou nalezeni 
rovněž mrtví – a na hrudi mají vyřezá-
no slovo „LOUTKA“. Kdo však tahá 
za nitky?
(detektivní román – thriller)
›› Petr Bým: Vražda v secesní vile
Mrtvý muž v přízemí secesní vily kla-
de před vyšetřovatele otázku, zda jde 
o sebevraždu nebo vraždu. Po zmapo-
vání  charakteru  mrtvého  kriminalis-
tům napoví, že musí pátrat po vrahovi. 
Všechny  indicie  ukazují  na manžela 
ženy, která měla se zavražděným mi-
lenecký vztah. Ale druhá vražda vy-
volá překvapivý zvrat.
(český detektivní román)
›› Jeffrey Wells: Všichni mí pacien-
ti kopou a koušou
Autor v řadě napínavých a zábavných 
historek dokládá, že život veterináře je 
plný nástrah, překvapení, smutku, ale 
i radosti a uspokojení z práce. S laska-
vým humorem a nadhledem popisuje 
barvitou přehlídku malých  i velkých 
zvířecích pacientů, kteří se mu vystří-
dali v ordinaci. 

›› Táňa Kubátová: Síťovky
Co spojuje dvě mladé ženy z opač-
ných  konců  republiky?  Komunika-
ce  po  síti. A  protože  obě  disponují 
schopností dělat si legraci z vlastních 
trapasů,  nahlížení  do  jejich  e-mailů 
zaručeně  vyloudí  čtenářům  úsměv 
ve tváři. Obě síťovky – jak tyto ka-
marádky po síti nazval jeden svéráz-
ný Sandřin žák – se svěřují s palči-
vými momenty z minulosti a líčí své 
zážitky ze žhavé současnosti.
(český román pro ženy)
›› Danielle Steel: Rozbouřené 
vody
Na New York se řítí hurikán. Během 
několika hodin bude šest rozdílných 
lidí spolu se  svými blízkými, přáteli 
a  miliony  dalších  obyvatel  velko-
města  uvězněno  během  katastro-
fických záplav. Tváří v tvář živelné 
pohromě  budou  muset  vystoupit 
z poklidného běhu svých životů.
(román pro ženy)
›› Petra Soukupová: Marta 
v roce vetřelce
Deník  devatenáctileté  Marty.  Vše 
se zdá být v pořádku, ale nečekaný 
spád událostí obrátí Martin život na-
ruby a z nadějné studentky se rázem 
stává „největší lůzr světa“
(český román pro ženy o těžkostech 
dospívání)
›› Jojo Moyes: Zakázané ovoce
Poklidné  městečko  Merham  se 
vzpamatovává  z  následků  války, 
když se do domu na pobřeží nastě-
huje  skupina  bohémských  umělců, 
pomalu  se  spouští  lavina  událostí, 
jejíž  tragické  následky  přetrvávají 
i po letech…

NaUčNá lITeRaTURa

›› Octavio Diez: Zbraně bojovníků
Tato  kniha  čtenáře  seznamuje  s  vý-
znamnými  modely  současných  sa-
monabíjecích pistolí, útočných pušek, 
lehkých a  těžkých kulometů, odstře-
lovacích  pušek,  ručních  reaktivních 
zbraní a granátometů.
(vojenská technika)
›› Jan Bauer: Zrození českého státu
Začtěme  se  do  poutavých  řádků,  ji-
miž známý popularizátor historie Jan 
Bauer odpovídá nejen na tyto otázky 
a zavádí nás do epochy, v níž se rodil 
náš  stát. Těžce,  krvavě  a  dost  jinak, 
než jak nám lící oslavné legendy – ale 
na  rozdíl  od  jiných  přetrval  dodnes. 
I proto, že u zrodu stály výrazné osob-
nosti,  které  autor  vykresluje  barvitě 
a s pochopením pro jejich slabosti.
(česká historie)
›› Roberto Carvalho de Ma-
galhaes: Malá kniha velkého umění
Kniha  obsahuje  celou  tvorbu  evrop-
ských mistrů od pravěku až k postmo-
dernismu. S více jak 450 barevnými 
malbami,  freskami  a  mozaikami 
zasahuje každý významný styl a ob-
dobí od pravěké Evropy, starověkého 
Egypta,  Řecka,  Říma,  prochází  by-
zantským  a  gotickým  uměním,  přes 
renesanci,  baroko,  rokoko,  neoklasi-
cismus a malby z období romantismu 
až po impresionismus a eklektické po-
stimpresionisty,  kteří  byly předzvěstí 
avantgardy ve 20. století.
(výtvarné  umění,  obsahuje  barevné 
reprodukce)

PRO DěTI a MláDež

›› Marek Hladký: Tajemství per-
gamenů
Ožívá  legenda o statečné dívce, hra-
nice času mizí… Nechte se strhnout 
magickým  příběhem,  který  se  ode-
hrává v současnosti a zároveň v roce 
1648.

(dobrodružný fantasy román pro mlá-
dež)
›› Ivona Březinová: www.bez-bot.cz
Příběh začíná jako děsivé snové dra-
ma vážně zraněného mladého lyžaře 
Bena Brauna. Svět  je  najednou  cizí, 
k  realitě  nelze  dohlédnout,  ze  všeho 
vnímá  jen náznaky. Probuzení  je ale 
ještě  horší.  Ben  se  musí  vyrovnat 
s faktem, že přišel o obě nohy…
(román pro mládež – handicapy)
›› Maria Maneru: Tajemství zá-
hadné sošky
Sourozenci  Callenderovi,  členové 
Klubu stopařů, nevěří všemu, co jim 
někdo vykládá, nýbrž  to  chtějí  vidět 
na  vlastní  oči,  jsou  velice  zvídaví 
a mají veliký smysl pro dobrodružství.
(dětská detektivka pro děti od 8 let)

DalŠí KNIhy PRO DěTI

›› Obrázkové hledání na statku (le-
porelo od 3 let)
›› Obrázkové hledání v džungli 
a savaně (leporelo od 3 let)
›› Závodníci v super rychlých stro-
jích (barevná encyklopedie od 5 let)
›› Velké stroje (barevná encyklope-
die od 5 let)
›› Vesmír

KNIhOVNa 
O PRáZDNINáCh
DOVOleNá: 
n 30. 7. - 10. 8. 2018

leTNí VÝPŮJčNí DOBa
platí během letních prázdnin
n Pondělí  
12.00 – 16.00
n Středa 
8.30 – 11.00 a 12.00 – 15.00
n Pátek 
12.00 – 15.00

J. Prokopová
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smička byla osudovým číslem i pro Václava Klementa, jednoho   ze 
zakladatelů našeho automobilového průmyslu. Narodil se 16. 10. 1868 

ve Velvarech. Ač se vyučil knihkupcem, byl od mládí technickým nadšencem. 
Proto si v roce 1895 koupil kolo značky „Germania“ u drážďanské firmy Seidl 
a Neuman. Brzy se mu však rozbilo a reklamoval opravu dopisem v českém 

jazyce  u  její  pobočky  v Ústí  n/L.  Firma mu 
však odpověděla, že musí svoji žádost napsat „ 
pro nás srozumitelným jazykem“, tj. německy. 
Rozčilený Klement se následně rozhodl spojit 
se s Václavem Laurinem a začít vyrábět vlastní 
jízdní kola značky „Slavia“. Asi takto založili 
v Mladé Boleslavi firmu „Laurin a Klement“. 
Úspěch prodeje kol byl veliký a  tak od  roku 
1899  začali  s  výrobou  prvních  motocyklů 
a roku 1905 přibyla výroba automobilů. Roku 
1925  došlo  pak  ke  spojení  automobilky  se 
„Škodovými  závody  v  Plzni“  a  celý  podnik 

byl potom v roce 1930 přeměněn na samostatnou „Akciovou společnost“ pro 
automobilový průmysl. Václav Klement zemřel 12.8. 1938 v Mladé Boleslavi. 

12. 8. 1928 zemřel na zápal plic v Ostravě významný český hudební 
skladatel Leoš Janáček.  Lidové  noviny  napsaly  13.  8.  1928 mimo  jiné 

toto:  „Leoš  Janáček  odešel-  Přichází  zprá-
va o jeho skonu zcela neočekávána. Zvykli 
jsme měřiti jeho stáří nikoli počtem let, ný-
brž jeho silou životní a tvůrčí energií, svěží 
uměleckou  plodností,  která  má  málo  pří-
kladů  v  hudebních  dějinách.  Česká  hudba 
ztratila  jednoho  z  největších  reprezentantů 
dnešní generace, nejrázovitější osobnost…“ 
(Gr. Černušák) Leoš Janáček, rodák z Huk-
vald (3. 7. 1854),  svojí houževnatostí a ce-
loživotním  studiem  dosáhl  toho  nejvyššího 
hudebního  vzdělání,  které  předával  dalším 
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Některá	  výročí	  v	  měsíci	  srpnu	  a	  září	  2018	  

Osmička	  byla	  osudovým	  číslem	  i	  pro	  Václava	  Klementa,	  jednoho	  	  	  
ze	  zakladatelů	  našeho	  automobilového	  průmyslu.	  Narodil	  se	  16.10.	  
1868	  ve	  Velvarech.	  Ač	  se	  vyučil	  knihkupcem,	  byl	  od	  mládí	  
technickým	  nadšencem.	  Proto	  si	  v	  roce	  1895	  koupil	  kolo	  značky	  
„Germania“	  u	  drážďanské	  firmy	  Seidl	  a	  Neuman.	  Brzy	  se	  mu	  však	  
rozbilo	  a	  reklamoval	  opravu	  dopisem	  v	  českém	  jazyce	  u	  její	  
pobočky	  v	  Ústí	  n/L.	  Firma	  mu	  však	  odpověděla,	  že	  musí	  svoji	  
žádost	  napsat	  „	  pro	  nás	  srozumitelným	  jazykem“	  ,	  tj.	  německy.	  

Rozčilený	  Klement	  se	  následně	  rozhodl	  spojit	  se	  s	  Václavem	  Laurinem	  a	  začít	  vyrábět	  vlastní	  
jízdní	  kola	  značky	  „Slavia“.	  Asi	  takto	  založili	  v	  Mladé	  Boleslavi	  firmu	  „Laurin	  a	  Klement“.	  
Úspěch	  prodeje	  kol	  byl	  veliký	  a	  tak	  od	  roku	  1899	  začali	  s	  výrobou	  prvních	  motocyklů	  a	  roku	  
1905	  přibyla	  výroba	  automobilů.	  Roku	  1925	  došlo	  pak	  ke	  spojení	  automobilky	  se	  „Škodovými	  
závody	  v	  Plzni“	  a	  celý	  podnik	  byl	  potom	  v	  roce	  1930	  přeměněn	  na	  samostatnou	  „Akciovou	  
společnost“	  pro	  automobilový	  průmysl.	  Václav	  Klement	  zemřel	  12.8.	  1938	  v	  Mladé	  Boleslavi.	  	  

12.8.	  1928	  zemřel	  na	  zápal	  plic	  v	  Ostravě	  významný	  český	  
hudební	  skladatel	  	  Leoš	  Janáček.	  Lidové	  noviny	  napsaly	  
13.8.1928	  mimo	  jiné	  toto:	  „	  Leoš	  Janáček	  odešel-‐	  Přichází	  
zpráva	  o	  jeho	  skonu	  zcela	  neočekávána.	  Zvykli	  jsme	  měřiti	  jeho	  
stáří	  nikoli	  počtem	  let,	  nýbrž	  jeho	  silou	  životní	  a	  tvůrčí	  energií,	  
svěží	  uměleckou	  plodností,	  která	  má	  málo	  příkladů	  v	  hudebních	  
dějinách.	  Česká	  hudba	  ztratila	  jednoho	  z	  největších	  
reprezentantů	  dnešní	  generace,	  nejrázovitější	  osobnost…“	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
(	  Gr.	  Černušák)	  Leoš	  Janáček,	  rodák	  z	  Hukvald	  (3.7.1854),	  	  svojí	  
houževnatostí	  a	  celoživotním	  studiem	  dosáhl	  toho	  nejvyššího	  
hudebního	  vzdělání,	  které	  předával	  dalším	  generacím.	  Od	  
klášterní	  školy	  přes	  reálku	  a	  učitelský	  ústav	  v	  Brně,	  pražskou	  

varhanickou	  školu	  (	  přátelství	  s	  A.	  Dvořákem)	  a	  vzdělávání	  v	  Lipsku	  a	  Vídni,	  až	  po	  jím	  
založenou	  varhanickou	  školu	  v	  Brně	  a	  v	  nové	  republice	  	  roku	  1918	  založenou	  „Konzervatoř	  
Brno“.	  	  Až	  zazní	  jeho	  „Lašské	  tance“,	  či	  „Symfonietta“	  ,	  symfonické	  básně	  nebo	  „Glagolská	  
mše“,	  zaposlouchejte	  se	  a	  otevřete	  svá	  srdce.	  A	  co	  Výlety	  pana	  Broučka.	  Její	  pastorkyňa,	  Věc	  
Makropulos,	  Příhody	  lišky	  Bystroušky………	  atd.?!	  

Z	  dalších	  připomínaných	  srpnových	  osmičkových	  výročí	  uveďme	  to	  padesátileté,	  kdy	  v	  noci	  
z	  20.	  na	  21.	  srpna	  1968	  překročila	  vojska	  pěti	  států	  Varšavské	  smlouvy	  naše	  státní	  hranice	  a	  
obsadila	  ČR.	  

A	  v	  	  roce	  1978	  se	  rozjelo	  na	  1.	  úseku	  trasy	  A	  	  pražské	  metro	  a	  to	  z	  náměstí	  Míru	  do	  Dejvic.	  
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jízdní	  kola	  značky	  „Slavia“.	  Asi	  takto	  založili	  v	  Mladé	  Boleslavi	  firmu	  „Laurin	  a	  Klement“.	  
Úspěch	  prodeje	  kol	  byl	  veliký	  a	  tak	  od	  roku	  1899	  začali	  s	  výrobou	  prvních	  motocyklů	  a	  roku	  
1905	  přibyla	  výroba	  automobilů.	  Roku	  1925	  došlo	  pak	  ke	  spojení	  automobilky	  se	  „Škodovými	  
závody	  v	  Plzni“	  a	  celý	  podnik	  byl	  potom	  v	  roce	  1930	  přeměněn	  na	  samostatnou	  „Akciovou	  
společnost“	  pro	  automobilový	  průmysl.	  Václav	  Klement	  zemřel	  12.8.	  1938	  v	  Mladé	  Boleslavi.	  	  

12.8.	  1928	  zemřel	  na	  zápal	  plic	  v	  Ostravě	  významný	  český	  
hudební	  skladatel	  	  Leoš	  Janáček.	  Lidové	  noviny	  napsaly	  
13.8.1928	  mimo	  jiné	  toto:	  „	  Leoš	  Janáček	  odešel-‐	  Přichází	  
zpráva	  o	  jeho	  skonu	  zcela	  neočekávána.	  Zvykli	  jsme	  měřiti	  jeho	  
stáří	  nikoli	  počtem	  let,	  nýbrž	  jeho	  silou	  životní	  a	  tvůrčí	  energií,	  
svěží	  uměleckou	  plodností,	  která	  má	  málo	  příkladů	  v	  hudebních	  
dějinách.	  Česká	  hudba	  ztratila	  jednoho	  z	  největších	  
reprezentantů	  dnešní	  generace,	  nejrázovitější	  osobnost…“	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
(	  Gr.	  Černušák)	  Leoš	  Janáček,	  rodák	  z	  Hukvald	  (3.7.1854),	  	  svojí	  
houževnatostí	  a	  celoživotním	  studiem	  dosáhl	  toho	  nejvyššího	  
hudebního	  vzdělání,	  které	  předával	  dalším	  generacím.	  Od	  
klášterní	  školy	  přes	  reálku	  a	  učitelský	  ústav	  v	  Brně,	  pražskou	  

varhanickou	  školu	  (	  přátelství	  s	  A.	  Dvořákem)	  a	  vzdělávání	  v	  Lipsku	  a	  Vídni,	  až	  po	  jím	  
založenou	  varhanickou	  školu	  v	  Brně	  a	  v	  nové	  republice	  	  roku	  1918	  založenou	  „Konzervatoř	  
Brno“.	  	  Až	  zazní	  jeho	  „Lašské	  tance“,	  či	  „Symfonietta“	  ,	  symfonické	  básně	  nebo	  „Glagolská	  
mše“,	  zaposlouchejte	  se	  a	  otevřete	  svá	  srdce.	  A	  co	  Výlety	  pana	  Broučka.	  Její	  pastorkyňa,	  Věc	  
Makropulos,	  Příhody	  lišky	  Bystroušky………	  atd.?!	  

Z	  dalších	  připomínaných	  srpnových	  osmičkových	  výročí	  uveďme	  to	  padesátileté,	  kdy	  v	  noci	  
z	  20.	  na	  21.	  srpna	  1968	  překročila	  vojska	  pěti	  států	  Varšavské	  smlouvy	  naše	  státní	  hranice	  a	  
obsadila	  ČR.	  

A	  v	  	  roce	  1978	  se	  rozjelo	  na	  1.	  úseku	  trasy	  A	  	  pražské	  metro	  a	  to	  z	  náměstí	  Míru	  do	  Dejvic.	  
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generacím. Od klášterní školy přes reálku a učitelský ústav v Brně, praž-
skou varhanickou školu (přátelství s A. Dvořákem) a vzdělávání v Lipsku 
a Vídni, až po jím založenou varhanickou školu v Brně a v nové republice  
roku 1918 založenou „Konzervatoř Brno“. Až zazní jeho „Lašské tance“, či 
„Symfonietta“ , symfonické básně nebo „Glagolská mše“, zaposlouchejte 
se a otevřete svá srdce. A co Výlety pana Broučka. Její pastorkyňa, Věc 
Makropulos, Příhody lišky Bystroušky...atd.?!

Z dalších připomínaných srpnových osmičkových výročí uveďme to pa-
desátileté, kdy v noci z 20. na 21. srpna 1968 překročila vojska pěti států 
Varšavské smlouvy naše státní hranice a obsadila ČR.

A v    roce 1978 se rozjelo na 1. úseku trasy A  pražské metro, a  to 
z náměstí Míru do Dejvic.

Až půjdete Prahou a budete obdivovat její krásu a historii, a při pohledu 
z Karlova mostu  se pokocháte pohledem na architektonické skvosty go-

tiky  renesance a baroka směrem k Hradča-
nům a Malé Straně, měli byste uctít v pokoře 
a  obdivu  dalšího  z  českých  umělců.  Spolu 
s Matyášem  Braunem  je  nejvýznamnějším 
představitelem  našeho  vrcholného  barokní-
ho sochařství. Je jím Ferdinand Maxmilián 
Brokoff,  rodák ze Západních Čech  . Naro-
dil  se  v Červeném Hrádku  u  Jirkova  12.9. 
1688.    Je  autorem    soch na Karlově mostě 
a náhrobku Vratislava z Mitrovic. Jeho další 
díla najdeme v Praze na Hradčanech, Malé 
Straně, Starém Městě, dále v Radiči,  Mostě, 

Kounovicích, Mělníku, Děčíně,  v Kovářově, ale i v Polsku a Rakousku. 
Zemřel v pouhých 42 letech na plicní chorobu v důsledku vdechování pra-
chu při tesání soch 8. 3. 1731.

Autor mozaiky v Národním 
památníku na Vítkově (1938), 
vitráž  -  okno  -  „Průvod  čes-
kých králů“ v chrámu svatého 
Víta  na  Hradčanech.  V  nové 
republice  vydávané  bankov-
ky  -  100 Kč  (1931),  1  000 Kč 
(1934), 50 Kč (1940), poštovní 
známky  s  jeho  portréty  T.  G. 
Masaryka, B. Němcové a dal-
ší a další díla jsou z dílny Maxe Švabinského, rodáka z Kroměříže (17. 
9. 1873). Jeho celoživotní práce je spojena s láskou k přírodě, s portréty 
významných osobností. Oživil téměř všechny techniky kresby a malby. Po-
ložil tak základy českého moderního malířství. Zemřel 10. 2. 1962 v Praze.

A ještě jedno technické výročí k těm osmičkovým. Před 120 lety, roku 
1898 se pražskými ulicemi poprvé rozjela 1. elektrická tramvaj, a  to 
z náměstí Republiky do Královské obory.

P. S. K blížícímu se 100. výročí vzniku československého státu v roce 
1918 jistě naleznete i další významná osmičková výročí slavných i méně 
známých osobností a událostí, která  se k němu váží. Tak prosím hledej-
te a společně uctěme jejich přínos k československé kultuře,  rodné zemi 
a nám všem.

-lh- muzejní komise (zdroj – internet- Výročí- Wikipedie)

Až	  půjdete	  Prahou	  a	  budete	  obdivovat	  její	  krásu	  a	  historii,	  a	  při	  
pohledu	  z	  Karlova	  mostu	  se	  pokocháte	  pohledem	  na	  
architektonické	  skvosty	  gotiky	  renesance	  a	  baroka	  směrem	  
k	  Hradčanům	  a	  Malé	  Straně,	  měli	  byste	  uctít	  v	  pokoře	  a	  obdivu	  
dalšího	  z	  českých	  umělců.	  Spolu	  s	  Matyášem	  Braunem	  je	  
nejvýznamnějším	  představitelem	  našeho	  vrcholného	  barokního	  
sochařství.	  Je	  jím	  Ferdinand	  Maxmilián	  Brokoff,	  rodák	  ze	  
Západních	  Čech	  .	  Narodil	  se	  v	  Červeném	  Hrádku	  u	  Jirkova	  12.9.	  
1688.	  	  Je	  autorem	  	  soch	  na	  Karlově	  mostě	  a	  náhrobku	  Vratislava	  

z	  Mitrovic.	  Jeho	  další	  díla	  najdeme	  v	  Praze	  na	  Hradčanech,	  Malé	  Straně,	  Starém	  Městě,	  dále	  
v	  Radiči,	  	  Mostě,	  Kounovicích,	  Mělníku,	  Děčíně,	  	  v	  Kovářově,	  ale	  i	  v	  Polsku	  a	  Rakousku.	  
Zemřel	  v	  pouhých	  42	  letech	  na	  plicní	  chorobu	  v	  důsledku	  vdechování	  prachu	  při	  tesání	  soch	  
8.3.	  1731.	  

	  	  

Autor	  mozaiky	  v	  Národním	  památníku	  na	  Vítkově	  (	  1938	  ),	  
vitráž-‐	  okno-‐	  „Průvod	  českých	  králů“	  v	  chrámu	  svatého	  Víta	  	  	  	  	  
na	  Hradčanech.	  V	  nové	  republice	  vydávané	  bankovky-‐	  100	  Kč	  
(1931),	  1000	  Kč	  (	  1934	  ),	  50	  Kč	  (	  1940),	  poštovní	  známky	  
s	  jeho	  portréty	  T.G.	  Masaryka,	  B.	  Němcové	  a	  další	  a	  další	  díla	  
jsou	  z	  dílny	  Maxe	  Švabinského	  ,	  rodáka	  z	  Kroměříže	  (	  17.9.	  
1873).	  Jeho	  celoživotní	  práce	  je	  spojena	  s	  láskou	  k	  přírodě,	  

s	  portréty	  významných	  osobností.	  Oživil	  téměř	  všechny	  techniky	  kresby	  a	  malby.	  Položil	  tak	  
základy	  českého	  moderního	  malířství.	  Zemřel	  10.2.	  1962	  v	  Praze.	  

A	  ještě	  jedno	  technické	  výročí	  k	  těm	  osmičkovým.	  Před	  120	  léty,	  roku	  1898	  se	  pražskými	  
ulicemi	  poprvé	  	  rozjela	  1.	  elektrická	  tramvaj	  a	  to	  z	  náměstí	  Republiky	  do	  Královské	  obory.	  

P.S.	  

K	  blížícímu	  se	  100.výročí	  vzniku	  československého	  státu	  v	  roce	  1918	  jistě	  naleznete	  i	  další	  
významná	  osmičková	  výročí	  slavných	  i	  méně	  známých	  osobností	  a	  událostí,	  která	  se	  k	  němu	  
váží.	  Tak	  prosím	  hledejte	  a	  společně	  uctěme	  jejich	  přínos	  k	  československé	  kultuře,	  rodné	  
zemi	  a	  nám	  všem.	  

-‐lh-‐	  muzejní	  komise	  

(	  zdroj	  –	  internet-‐	  Výročí-‐	  Wikipedie)	  

Až	  půjdete	  Prahou	  a	  budete	  obdivovat	  její	  krásu	  a	  historii,	  a	  při	  
pohledu	  z	  Karlova	  mostu	  se	  pokocháte	  pohledem	  na	  
architektonické	  skvosty	  gotiky	  renesance	  a	  baroka	  směrem	  
k	  Hradčanům	  a	  Malé	  Straně,	  měli	  byste	  uctít	  v	  pokoře	  a	  obdivu	  
dalšího	  z	  českých	  umělců.	  Spolu	  s	  Matyášem	  Braunem	  je	  
nejvýznamnějším	  představitelem	  našeho	  vrcholného	  barokního	  
sochařství.	  Je	  jím	  Ferdinand	  Maxmilián	  Brokoff,	  rodák	  ze	  
Západních	  Čech	  .	  Narodil	  se	  v	  Červeném	  Hrádku	  u	  Jirkova	  12.9.	  
1688.	  	  Je	  autorem	  	  soch	  na	  Karlově	  mostě	  a	  náhrobku	  Vratislava	  

z	  Mitrovic.	  Jeho	  další	  díla	  najdeme	  v	  Praze	  na	  Hradčanech,	  Malé	  Straně,	  Starém	  Městě,	  dále	  
v	  Radiči,	  	  Mostě,	  Kounovicích,	  Mělníku,	  Děčíně,	  	  v	  Kovářově,	  ale	  i	  v	  Polsku	  a	  Rakousku.	  
Zemřel	  v	  pouhých	  42	  letech	  na	  plicní	  chorobu	  v	  důsledku	  vdechování	  prachu	  při	  tesání	  soch	  
8.3.	  1731.	  

	  	  

Autor	  mozaiky	  v	  Národním	  památníku	  na	  Vítkově	  (	  1938	  ),	  
vitráž-‐	  okno-‐	  „Průvod	  českých	  králů“	  v	  chrámu	  svatého	  Víta	  	  	  	  	  
na	  Hradčanech.	  V	  nové	  republice	  vydávané	  bankovky-‐	  100	  Kč	  
(1931),	  1000	  Kč	  (	  1934	  ),	  50	  Kč	  (	  1940),	  poštovní	  známky	  
s	  jeho	  portréty	  T.G.	  Masaryka,	  B.	  Němcové	  a	  další	  a	  další	  díla	  
jsou	  z	  dílny	  Maxe	  Švabinského	  ,	  rodáka	  z	  Kroměříže	  (	  17.9.	  
1873).	  Jeho	  celoživotní	  práce	  je	  spojena	  s	  láskou	  k	  přírodě,	  

s	  portréty	  významných	  osobností.	  Oživil	  téměř	  všechny	  techniky	  kresby	  a	  malby.	  Položil	  tak	  
základy	  českého	  moderního	  malířství.	  Zemřel	  10.2.	  1962	  v	  Praze.	  

A	  ještě	  jedno	  technické	  výročí	  k	  těm	  osmičkovým.	  Před	  120	  léty,	  roku	  1898	  se	  pražskými	  
ulicemi	  poprvé	  	  rozjela	  1.	  elektrická	  tramvaj	  a	  to	  z	  náměstí	  Republiky	  do	  Královské	  obory.	  

P.S.	  

K	  blížícímu	  se	  100.výročí	  vzniku	  československého	  státu	  v	  roce	  1918	  jistě	  naleznete	  i	  další	  
významná	  osmičková	  výročí	  slavných	  i	  méně	  známých	  osobností	  a	  událostí,	  která	  se	  k	  němu	  
váží.	  Tak	  prosím	  hledejte	  a	  společně	  uctěme	  jejich	  přínos	  k	  československé	  kultuře,	  rodné	  
zemi	  a	  nám	  všem.	  

-‐lh-‐	  muzejní	  komise	  

(	  zdroj	  –	  internet-‐	  Výročí-‐	  Wikipedie)	  

Čí je závěrečné vysvědčení? 
běhl sice již měsíc od konce školního roku 
a prázdniny jsou v plném proudu. Na jeho zá-

věr a vydaná vysvědčení bylo rovněž napsáno několik 
článků a hodnotících polemik. Dovolte mi prosím také 
jedno, i poněkud smutné zamyšlení.

Vysvědčení jsou různá. Ta na papíře, která spoju-
jeme se školní docházkou všech stupňů škol, ať jsou 
psána klasicky, známkami 1-5, slovy výborný- nedo-
statečný, či formou slovního ohodnocení. Jsou i vy-
svědčení,  která dáváme politikům v závěru funkčních 
období svým postojem a ochotou je znovu volit, či 
nikoli. Pomyslná vysvědčení vystavujeme i svým nad-
řízeným, lékařům za péči a úspěchy v léčení našich 
neduhů, úředníkům  za ochotu a vstřícnost, i našim 
blízkým. De facto takto můžeme oznámkovat každé-
ho člověka za jeho chování, postoje a činy.  Ale ač 
chceme být co nejvíce objektivní, nestranní a spraved-
liví, vždy se přece jen projeví náš subjektivní názor 
na danou věc. Pocit uspokojení, či křivdy, sympatie 
a pochopení nebo nesouhlasu až odporu. I když někdy 
slyšíme: „Mně  je  to jedno, mě to nezajímá, ať je to 
jak chce“, nemůže to být pravda. Vždy se dostaví  dů-
sledek, který je ovlivněn naší povahou, charakterem 
a vztahem k lidem, svému okolí, národu.

Je pravda, že tyto postoje jednotlivce lze během ži-
vota ovlivňovat. Na začátku je rodina, potom spolu s ní 

škola, a dále různými formami působení společnost. 
A všude stojí člověk proti člověku. Rodič proti dítěti, 
dítě proti rodiči. Učitel proti žákovi a žák proti učiteli. 
A tak můžeme pokračovat dále. Jeden druhému  může 
vystavit vysvědčení ovlivněné vším, co už zde bylo na-
psáno. Ale myslím si, že právě na tom začátku hodně 
záleží. Snažit  se vidět a vychovávat své dítě s láskou, 
ale pokud možno objektivně. Nedat mu ublížit, ale ne-
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Uběhl	  sice	  již	  měsíc	  od	  konce	  školního	  roku	  a	  prázdniny	  jsou	  

v	  plném	  proudu.	  Na	  jeho	  závěr	  a	  vydaná	  vysvědčení	  bylo	  rovněž	  
napsáno	  několik	  článků	  a	  hodnotících	  polemik.	  Dovolte	  mi	  prosím	  
také	  jedno,	  i	  poněkud	  smutné	  zamyšlení	  .	  

Vysvědčení	  jsou	  různá.	  Ta	  na	  papíře,	  která	  spojujeme	  se	  školní	  docházkou	  všech	  stupňů	  škol,	  ať	  jsou	  

psána	  klasicky,	  známkami	  1-‐5,	  slovy	  výborný-‐	  nedostatečný,	  či	  formou	  slovního	  ohodnocení.	  Jsou	  i	  
vysvědčení,	  	  která	  dáváme	  politikům	  v	  závěru	  funkčních	  období	  svým	  postojem	  a	  ochotou	  je	  znovu	  
volit,	  či	  nikoli.	  Pomyslná	  vysvědčení	  vystavujeme	  i	  svým	  nadřízeným,	  lékařům	  za	  péči	  a	  úspěchy	  

v	  léčení	  našich	  neduhů,	  úředníkům	  	  za	  ochotu	  a	  vstřícnost,	  i	  našim	  blízkým.	  De	  facto	  takto	  můžeme	  
oznámkovat	  každého	  člověka	  za	  jeho	  chování,	  postoje	  a	  činy.	  	  Ale	  ač	  chceme	  být	  co	  nejvíce	  
objektivní,	  nestranní	  a	  spravedliví,	  vždy	  se	  přece	  jen	  projeví	  náš	  subjektivní	  názor	  na	  danou	  věc.	  Pocit	  

uspokojení,	  či	  křivdy,	  sympatie	  a	  pochopení	  nebo	  nesouhlasu	  až	  odporu.	  I	  když	  někdy	  slyšíme:	  „	  Mně	  	  
je	  	  to	  jedno,	  mě	  to	  nezajímá,	  ať	  je	  to	  jak	  chce“,	  nemůže	  to	  být	  pravda.	  Vždy	  se	  dostaví	  	  důsledek,	  
který	  je	  ovlivněn	  naší	  povahou,	  charakterem	  a	  vztahem	  k	  lidem,	  svému	  okolí,	  národu.	  

Je	  pravda,	  že	  tyto	  postoje	  jednotlivce	  lze	  během	  života	  ovlivňovat.	  Na	  začátku	  je	  rodina,	  potom	  spolu	  

s	  ní	   škola,	   a	   dále	   různými	   formami	   působení	   společnost.	   A	   všude	   stojí	   člověk	   proti	   člověku.	   Rodič	  
proti	   dítěti,	   dítě	  proti	   rodiči.	  Učitel	   proti	   žákovi	   a	   žák	  proti	   učiteli.	   A	   tak	  můžeme	  pokračovat	   dále.	  
Jeden	  druhému	  	  může	  vystavit	  vysvědčení	  ovlivněné	  vším,	  co	  už	  zde	  bylo	  napsáno.	  Ale	  myslím	  si,	  že	  

právě	  na	  tom	  začátku	  hodně	  záleží.	  Snažit	  	  se	  vidět	  a	  vychovávat	  své	  dítě	  s	  láskou,	  ale	  pokud	  možno	  
objektivně.	   Nedat	   mu	   ublížit,	   ale	   nevést	   je	   k	   	  sobectví	   a	   ubližování	   tomu	   druhému.	   Jednou	   přece	  
vystaví	  vysvědčení	  i	  dítě	  rodiči.	  

Vysvědčení	  není	  tedy	  jen	  vizitkou	  žáků.	  Mám	  zde	  proto	  	  pro	  Vás	  také	  návrh	  na	  jedno	  závěrečné	  

vysvědčení.	  Je	  pro	  dva	  kantory,	  kteří	  se	  právě	  koncem	  letošního	  školního	  roku	  rozloučili	  se	  životem.	  
Uzavřela	  se	  tak	  jejich	  dlouholetá	  cesta	  	  spojená	  se	  školou,	  vzděláváním,	  s	  dětmi,	  s	  občanským	  
životem	  našeho	  městyse	  i	  okolím.	  Písničky	  a	  hudba	  všech	  žánrů,	  krása	  rodného	  jazyka,	  historie	  

našeho	  městyse	  zapisovaná	  do	  obecní	  kroniky	  patřily	  k	  prioritám	  paní	  učitelky	  Růženy	  Vonderkové.	  
Příroda	  a	  její	  zákony,	  divadelní	  umění,	  poznávání	  krás	  naší	  vlasti,	  historie	  a	  	  muzejnictví	  zase	  k	  
aktivitám	  pana	  učitele	  Františka	  Štycha.	  Oběma	  potom	  byla	  vlastní	  poctivost,	  životní	  elán,	  láska	  

k	  lidem	  a	  snaha	  vždy	  pomoci.	  Proto	  si	  jistě	  zaslouží	  od	  nás	  všech	  na	  svém	  závěrečném	  vysvědčení	  	  	  	  	  	  	  	  
z	  roku	  2018	  jedničku	  s	  hvězdičkou.	  	  	  Čest	  jejich	  památce	  !	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Děkuji	  za	  pochopení.	    	  
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s	  ní	   škola,	   a	   dále	   různými	   formami	   působení	   společnost.	   A	   všude	   stojí	   člověk	   proti	   člověku.	   Rodič	  
proti	   dítěti,	   dítě	  proti	   rodiči.	  Učitel	   proti	   žákovi	   a	   žák	  proti	   učiteli.	   A	   tak	  můžeme	  pokračovat	   dále.	  
Jeden	  druhému	  	  může	  vystavit	  vysvědčení	  ovlivněné	  vším,	  co	  už	  zde	  bylo	  napsáno.	  Ale	  myslím	  si,	  že	  

právě	  na	  tom	  začátku	  hodně	  záleží.	  Snažit	  	  se	  vidět	  a	  vychovávat	  své	  dítě	  s	  láskou,	  ale	  pokud	  možno	  
objektivně.	   Nedat	   mu	   ublížit,	   ale	   nevést	   je	   k	   	  sobectví	   a	   ubližování	   tomu	   druhému.	   Jednou	   přece	  
vystaví	  vysvědčení	  i	  dítě	  rodiči.	  

Vysvědčení	  není	  tedy	  jen	  vizitkou	  žáků.	  Mám	  zde	  proto	  	  pro	  Vás	  také	  návrh	  na	  jedno	  závěrečné	  

vysvědčení.	  Je	  pro	  dva	  kantory,	  kteří	  se	  právě	  koncem	  letošního	  školního	  roku	  rozloučili	  se	  životem.	  
Uzavřela	  se	  tak	  jejich	  dlouholetá	  cesta	  	  spojená	  se	  školou,	  vzděláváním,	  s	  dětmi,	  s	  občanským	  
životem	  našeho	  městyse	  i	  okolím.	  Písničky	  a	  hudba	  všech	  žánrů,	  krása	  rodného	  jazyka,	  historie	  

našeho	  městyse	  zapisovaná	  do	  obecní	  kroniky	  patřily	  k	  prioritám	  paní	  učitelky	  Růženy	  Vonderkové.	  
Příroda	  a	  její	  zákony,	  divadelní	  umění,	  poznávání	  krás	  naší	  vlasti,	  historie	  a	  	  muzejnictví	  zase	  k	  
aktivitám	  pana	  učitele	  Františka	  Štycha.	  Oběma	  potom	  byla	  vlastní	  poctivost,	  životní	  elán,	  láska	  

k	  lidem	  a	  snaha	  vždy	  pomoci.	  Proto	  si	  jistě	  zaslouží	  od	  nás	  všech	  na	  svém	  závěrečném	  vysvědčení	  	  	  	  	  	  	  	  
z	  roku	  2018	  jedničku	  s	  hvězdičkou.	  	  	  Čest	  jejich	  památce	  !	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Děkuji	  za	  pochopení.	    	  

Za	  členy	  muzejní	  komise	  Libuše	  Hošková	  

-‐Muzejní	  noc	  2016-‐	  

-‐Na	  srazu	  žáků	  ZŠ	  Komárov-‐	  

T.J. SOKOl Komárov 
pořádá v sále sokolovny

Taneční kurz 
mládeže 2018
Kurz proběhne ve 12 lekcích 
[8 lekcí à 3 hod. + 3 lekce 
à 4 hod. + Závěrečný věneček 
/5 hod./]).
Kurzovné: 1 400,- Kč (jednot-
livci);  2 500,- Kč (taneční pár)

15. září – 15. prosince 
2018

Kurz  pove-
de  zkušený 
taneční  mi-
str  spole-
č e n s k ý c h 
a  sportov-
ních  tanců 
p. František 
Mochán  z Příbrami.
Zájemci  se  mohou  přihlásit 
a  zaplatit  na  Úřadu  městyse    
Komárov v průběhu srpna!

Informace: tel.: 607 593 075; 
e-mail afraitag@seznam.cz
tel.: 737 964 272; 
e-mail: pav.janska@seznam.cz)  

T.J. SOKOL Komárov

T.J. SOKOL Komárov pořádá v sále sokolovny 

Taneční kurz mládeže 2018 
Kurz proběhne ve 12 lekcích  [8 lekcí à 3 hod. + 3 lekce à 4 hod. + Závěrečný věneček /5 hod./]). 

Kurzovné: 1400,- K� (jednotlivci);  2500,- K� 
(tane�ní pár) 

15.  zá�í – 15. prosince 2018 
                  Kurz povede zkušený taneční mistr      
                       společenských a sportovních tanců  

                 p. František Mochán  z Příbrami. 
 

       Zájemci se mohou přihlásit a zaplatit na Úřadu městyse  
   Komárov v průběhu července – srpna! 

 
 (informace:   607 593 075;    afraitag@seznam.cz 
                           737 964 272;   pav.janska@seznam.cz)     

 
     (do konce školního roku). 

 
 (informace:   607 593 075;    afraitag@seznam.cz 
                           737 964 272;   pav.janska@seznam.cz)   
                   
               T.J. SOKOL Komárov 
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deseti  sletových  skladbách 
vystoupilo  631  cvičenců 

z  devatenácti  tělocvičných  jednot 
včetně  7  dělostřelců  z  jinecké  po-
sádky  Armády  České  republiky, 
kteří  skladbu  nacvičili  s  ženami 
T.J.  Sokol  Beroun.  Nepředstavi-
la  se  pouze  skladba  „Ženobraní“, 
kterou nacvičovaly cvičenky z T.J. 

Sokol Černošice, neboť v ten samý 
den vystupovaly na krajském sletu 
v  Českých  Budějovicích  společně 
s českobudějovickými sokolkami.

V župě  Jungmannově  se  ze 45 
jednot aktivně zapojilo do nácviku 
15  jednot.  Osm  skladeb  nacvičo-
vali v Komárově,  šest v Příbrami, 
pět  skladeb  v  Dobříši,  po  dvou 

skladbách  v  Nižboru,  Černošicích 
a Jincích a po jedné skladbě nacvi-
čovaly Dobřichovice, Horoměřice, 
Králův Dvůr, Nová Ves pod Pleší, 
Stará Huť, Beroun, Březové Hory, 
Cerhovice  a  Hořovice.  Tradičně 
bývá zvykem, že se župních, oblast-
ních  či  krajských  sletů  zúčastňují 
i cvičenci jiných žup. V Komárově 
se  představili  sokolíci  z  župy Ro-
kycanovy  (Rokycany),  Budečské 
(Lány,  Kladno),  Blanické  (Krásná 
Hora nad Vltavou) a z župy Podřip-
ské (Roudnice nad Labem).

Již od sedmé hodiny ranní zača-
ly zkoušky všech skladeb, ale také 
i  nástup  a  odchod  vlajkové  čety. 
V  čase  volna mnozí  účastníci  na-
vštívili  místní  komárovské  muze-
um, kde je v současné době umístě-
na výstava „Ohlédnutí  za župními 
slety  v  Komárově“,  kde  je  připo-
menutí konání všech šesti předcho-
zích župních sletů.

Na  druhou  hodinu  odpolední 
se  cvičenci  přemístili  na  předem 
stanovené  místo  –  na  seřadiště 
průvodu,  který  vyšel  za  doprovo-
du  dechové  hudby  „Hořovanky“ 
Komárovem  k  sokolovně.  Násle-
doval  nástup  cvičenců  na  plochu, 
zahájení župního sletu br. Bohusla-
vem  Ernestem,  všechny  přítomné 
pozdravil v krátkém proslovu mís-
tostarosta  městyse  Komárov  Ra-
dim Šíma a  starosta obce Antonín 
Merhaut  připnul  stuhu  „KE  100. 
VÝROČÍ VZNIKU REPUBLIKY 
28. ŘÍJNA 2018“. Za ČOS a župu 
Jungmannovu  popřála  zdar  celé 
akci sestra Hana Moučková – mís-
tostarostka  Sokolské  župy  Jung-
mannovy a starostka ČOS.

Vystoupení  sletových  skladeb 
bylo zahájeno skladbou „Princezna 
republika“  (věrná  garda),  ve  které 
vystoupilo  36  seniorek  a  seniorů. 

Po  ní  následovaly  skladby  „Mé-
ďové“  (rodiče  a  děti  –  16  párů), 
„Děti,  to  je věc“  (mladší  žactvo – 
36 cvičenců), „Cesta“ (ženy – 106 
cvičenek) a „Noty“ (předškoláci – 
72 cvičenců). Po  těchto skladbách 
vystoupili  příbramští  gymnasté 
s  ukázkou  TeamGymu.  V  tomto 
cvičení pod vedením br. Františka 
Berana dosahují příbramští sokolo-
vé  velkých  úspěchů! V  další  části 
župního sletu vystoupily mladší žá-
kyně ve skladbě „V peřině“ (30 cvi-
čenek), následovaly „Siluety“ (do-
rostenky  a  ženy  –  128  cvičenek), 
„Spolu“  (ženy  /24/  a  muži  /12/), 
„Borci“  (dorostenci  a  muži  –  34 
cvičenců) a  jako poslední naběhlo 
na plochu starší žactvo na skladbu 
„Cirkus“ (110 cvičenců).

Komárovští  sokolové  nějaké 
zkušenosti  s  přípravou  a  organi-
zováním  župních  sletů  již  mají. 
Tentokrát  se  jednalo  již  o  konání 
sedmého  župního  sletu.  Prvé  dva 
současní  organizátoři  samozřejmě 
nepamatují – ty se konaly v letech 
1907 a 1913! V novodobé historii 
Sokola předchozí čtyři župní slety 
v letech 1994, 2000, 2006 a 2012, 
ale  i  ten  letošní,  zajišťoval  komá-
rovský sletový výbor, v  jehož slo-
žení  pokaždé  k  nějaké  změně  do-
šlo. Tentokrát přípravnému výboru 
chyběl br. Karel Kavalír, dlouhole-
tý náčelník komárovského Sokola, 
který byl sokolem „tělem i duší“! 

Poděkování patří právem všem, 
kteří  se  podíleli  na  zajištění  akce! 
V  samotný  den  akce  vypomohli 
při organizaci členové turistického 
odboru T.J. Aby se župní slet mohl 
uskutečnit, byl stanoven v říjnu sle-
tový výbor, který se již od podzim-
ních měsíců loňského roku započal 
zabývat organizačními přípravami, 
které vrcholily v  jarních měsících, 

Ohlédnutí za župním sletem župy Jungmannovy
V sobotu 9. června 2018 bylo v areálu komárovské sokolovny rušno po celý den! Z pověření předsednictva Sokolské župy Jung-
mannovy uspořádala Tělocvičná jednota Sokol Komárov „župní slet Sokolské župy Jungmannovy“. Tato významná akce byla 
nejen pozvánkou na XVI. všesokolský slet v Praze, ale i propojením tělovýchovných, kulturních, vzdělávacích a společenských 
aktivit v regionu v rámci oslav 100 let od vzniku samostatné československé republiky!

V
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kdy  k  organizačním  záležitostem 
přibyla i péče o venkovní areál, kde 
se župní slet uskutečnil.

V  bulletinu,  který  byl  vydán 
k  této  akci,  bylo  kromě  informací 
o Komárovu, ČOS, župě Jungman-
nově, činnosti T.J. Sokol Komárov 
i  ohlédnutí  za  všemi  minulými 
uskutečněnými všesokolskými sle-
ty,  krátká  charakteristika  skladeb 
XVI.  všesokolského  sletu,  progra-
my župního sletu v Komárově, pro-
gram  samotného  vrcholu  –  XVI. 
všesokolského  sletu,  ale  také  or-
ganizace, které finančně nebo ma-
teriálově  podpořily  zajištění  akce 
–  Úřad  městyse  Komárov,  Měst-
ský úřad Hořovice, Střechy JAKL, 
s.r.o.,  Bavoryně,  SCHENCK 
PROCESS s.r.o., Praha – Ruzyně, 
Piston  Rings  Komarov  s.r.o,  Ko-
márov, BUZULUK a.s., Komárov, 

ELDOS, spol. s r.o., Komárov, Au-
toopravna, pneuservis – J. Randák 
–  Komárov,  RUKO  s.r.o.,  Osek, 
Zahradnictví  Šenk,  Komárov, Au-
tobusy, s.r.o. Hrabák – Špicl – Ko-
márov, Fotoslužba A. Crk – Osek, 
Ondrášovka.

Organizátoři  využili  předchozí 
zkušenosti  a  chybám,  kterých  se 
dopouštěli v minulých župních sle-
tech, se snažili předejít. I tentokrát 
samozřejmě došlo k nějakým nedo-
statkům, které  ale  zdárné  zajištění 
akce nepokazily! 

Co  se  ale  neovlivní,  je  samo-
zřejmě  počasí!  Předpověď  počasí 
s  přeháňkami  vyšla  –  jedna  malá 
byla během průvodu, kdy cvičenci, 
cvičitelé,  ale  i hosté prošli Komá-
rovem s krátkým zastavením u po-
mníku  Dr.  Miroslava  Tyrše,  další 
přišla  na  „Cestu“  –  skladbu  žen. 

Ty si poprvé vyzkoušely, jaké je to 
cvičit s šátkem z jemného materiá-
lu, který do sebe pohlcoval dešťové 
kapky! S vodou nasáklými šátky si 
ale ženy poradily a skladbu bravur-
ně odcvičily!

Ohlas na akci byl velice pozitivní. 
Prostor, na kterém akce proběhla, pa-
tří rozměrově mezi menší, ale právě 
to  pak  působí,  že  kontakt  cvičenců 
s  diváky  je  přínosem ke  zdaru  celé 
akce!       -ok-

edna z nejatraktivnějších součástí 
sletu  se uskutečnila hned 1.  čer-

vence. V zahajovacím sletovém prů-
vodu prošlo Prahou na 13 tisíc sokolů 
a jejich hostů. Z Facebooku vybírám 
jeden  výstižný  komentář:  „Sletový 
průvod Prahou, to jsou tři hodiny ra-
dosti, přátelství, bratrství a emocí, 15 
tisíc lidí, kteří jsou naladěni na spo-
lečnou  vlnu.  Kvůli  tomuto  prožit-
ku  neváhají  přicestovat  sokolové 
z Ameriky, Austrálie i dalších koutů 
světa. Kdo nezažil, nepochopí.“

  Odpoledne  proběhla  slavnostní 
ekumenická mše v Chrámu sv. Víta, 
kterou celebroval Dominik Kardinál 
Duka.  Slavnostního  zahájení  vše-
sokolského  sletu  se  ujaly  spojené 
sokolské  soubory,  které  předvedly 
Naše furianty od Ladislava Stroupež-

nického. Byla to historická premiéra 
– vůbec poprvé v dějinách Národní-
ho divadla totiž celé představení ode-
hrál  ochotnický  soubor. Do  divadla 
se vešel jen zlomek účastníků, proto 
většina  vyrazila  na  tradiční  výstup 
na Petřínskou rozhlednu. Noční akce 
s lampiony byla zvláště pro děti ob-
rovským zážitkem.

Jedním z vrcholů  sletu byl  slav-
nostní večer Sokol Gala v O2 areně, 
tedy přehlídka nejlepšího sokolského 
výkonnostního a vrcholového sportu. 
Průvodcem večera byl známý diva-
delní soubor Cirk La Putyka – řada 
jeho  členů  prošla  sokolskými  oddí-
ly. V programu se objevil například 
akrobatický  rockenrol,  capoeira, 
krasojízda, mašeři, rope skipping, ne-
chyběla sportovní gymnastika, šerm, 

Sletový týden v Praze
Začátkem července 2018 patřila Praha sokolům. Konal se již XVI. všesokolský slet. Do Prahy se slétli sokolové z celého světa 
- z USa, Kanady, Švýcarska, Rakouska, Německa, Srbska, Slovinska, Slovenska, Francie, Polska, Švédska, Bulharska, Chile a aus-
trálie. Sletu se zúčastnili i členové nesokolských zahraničních organizací – Dánska, Portugalska, Řecka, Ruska, Běloruska a Bra-
zílie. Z Komárova zavítalo 123 cvičenců (78 dětí a 45 dospělých) se šestičlenným doprovodem. 

J
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šplh, taekwondo, taneční sport, team-
gym.  Sokol Gala  2018  zaznamenal 
i  jednu  velkou  premiéru:  převážná 
část  vystoupení  byla  živě  dopro-
vázena  stohlavým  orchestrem  pod 
vedením Joela Hány. Základ  tohoto 
hudebního  tělesa  tvořil Symfonický 
orchestr Sokola Brno I a Police Sym-
phony Orchestra.

Sletový  týden  byl  zakončen 
v  pražském  Edenu  dvoudenním 
programem  hromadných  cvičení. 
Na ploše se vystřídalo 15 tisíc cvi-
čenců. Na úvod i na závěr programu 
se  odehrály  slavnostní  ceremonie 
s choreografiemi, které odkazovaly 
na  stoleté  výročí  vzniku Českoslo-
venska.  Diváci  viděli  celkem  11 
skladeb  připravených  Českou  obcí 
sokolskou  (ČOS),  včetně  jedné 
skladby česko-slovenské (symbolic-
ky  pojmenované  Spolu).  S  jednou 
skladbou se představila  také Česká 
asociace  Sport  pro  všechny,  další 
přidaly  gymnastky  z Dánska.  Nej-
mladšímu  cvičenci  sletu  byly  dva 
roky, dvěma nejstarším pak 96  let! 
Těžko  říct,  která  skladba  byla  nej-
lepší.  Podle  mého  mínění  skladba 
Siluety  posunula  pomyslnou  metu 
v  tvorbě  hromadných  pohybových 
skladeb.

Nebyl to jen harmonogram zkou-
šek  a  vystoupení,  který  účinkující 
stále sledovali. Na několika místech 
Prahy se celý týden odehrávala řada 
koncertů, výstav i divadelních před-
stavení. Děti využily benefity účast-
nického průkazu a zavítaly například 
do JumpAreny Zličín nebo se zchla-
dily na koupališti v Edenu. Dospělí 

dali  přednost  památkám  Pražské-
ho  hradu  nebo  zavítali  do místních 
hospůdek.  Sokol  také  letos  navázal 
na tradici sletových pohlednic s mo-
tivy  od  významných  českých  vý-
tvarníků. Již k více než stoleté tradici 
Sokola patří sletové odznaky.

Na výstavě v Tyršově domě Ni 
zisk,  ni  slávu!  nás  zaujaly  krásné 
předměty  ze  sbírek ČOS  a Národ-
ního muzea. Překvapily nás mužské 
kužele amerických sokolů a krásné 
dřevěné  šachy  bratra Doudy,  který 
je vyřezal v legiích v Rusku.  

XVI. všesokolský slet byl největ-
ší (nejen) sportovní událostí v České 
republice. Zažívat tuto neobyčejnou 
atmosféru  lze  jen  jednou  za  šest 
let.  A  znovu  si  ji  lze  připomínat 
prostřednictvím  mnoha  příspěvků 
na sociálních sítích. Jak uvedla Judi-
ta Matyášová v Lidových novinách: 
„I  když  možná  udělají  krok  vedle 
a budou mimo řadu,  i když možná 
zapomenou ve stejnou vteřinu vzpa-
žit, nic se neděje. V oné nedokona-
losti je právě kouzlo.“

Hromadná  tělovýchovná  vy-
stoupení  patří  již  k  naší  národní 
tradici.  Velké  množství  cvičenců, 
od předškolních dětí až po seniory, 
kteří  dobrovolně,  ve  volném  čase 
a na vlastní náklady nacvičují sleto-
vé skladby, to si již zaslouží uznání. 
Je  potěšující,  že  dvě  třetiny  členů 
ČOS jsou mladší 26 let. Není to jen 
společné  cvičení,  ale  organizová-
ní  také  kulturních  a  společenských 
akcí. Proto neváhejte a přijďte mezi 
nás.

Tomáš Jelen, Sokol Komárov
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›› Sletová skladba Cirkus na krajském sletu ve Voticích 16. června 2018.

ři  naše  žákovské  hlídky  po-
stoupily  z  župního  přeboru 

ZZZ  (Zálesáckého  závodu  zdat-
nosti)  do přeboru České obce  so-
kolské,  který  se  konal  o  víkendu 
18.-25. května 2018.
Letos  byly  disciplíny  trochu  ob-
měněny,  ale  v  „základu“  bývá 
kromě běhu na 4-8 km topografie, 

sobotu  19.  května  se  v  Pří-
brami  konal  každoroční  pře-

bor  sokolské  župy  Jungmannovy 
ve  sportovní  všestrannosti.  Akce 
se  zúčastnili  závodníci  z  Černošic, 
Dobříše, Horoměřic, Hořovic, Jinec, 
Libčic nad Vltavou, Příbrami a sedm 
chlapců a dvanáct děvčat z komárov-
ské  jednoty.  I  když  kvůli  sletovým 
akcím nebyla naše účast veliká, zís-
kalo žactvo ve svých kategoriích de-
vět medailí. Jessica Parkosová vybo-
jovala zlato ve všestrannosti, stříbro 
ve  šplhu  a  bronz  v  atletice,  Tomáš 
Veselý zlato ve šplhu a bronz v atleti-
ce, Tadeáš Hejnal získal zlato ve špl-
hu a bronz ve všestrannosti a Matěj 
Tuček  stříbrnou  medaili  ve  šplhu 
a v atletice. Děkujeme všem za účast!

-jt-

Přebor všestrannosti ve stínu sletových událostí

V

Přebor ZZZ v Doubí u Třeboně

ako první jsme se letos zúčastnili 
soutěže v okresním kole doros-

tu,  která  se  konala  v  sobotu 19.  5. 
v Olešné. Zúčastnili  jsme se soutě-
že v kategorii  jednotlivci dorosten-
ky  a  dorostenci.  Soutěž  probíhala 
v disciplínách 100 m s překážkami, 
jednotlivci dvojboj a test. I když to 
byla  první  soutěž  v  dorostu,  kte-
ré  jsme  se  zúčastnili,  tak  se  našim 
dorostencům  podařilo  obsadit  pěk-
ná umístění. Z dorostenců - Marek 
Zeman  v  kategorii  dorost  střední 
obsadil 5. místo a Marek Kratochvíl 
v kategorii dorost mladší jednotlivci 
místo druhé. V kategorii jednotlivci 
dorostenky pak Emílie Kellerová – 
5. místo, Eliška Stupková – 4. mís-
to, Eliška Kratochvílová – 3. místoa 
Vanesa Skružná – 2. místo v katego-
rii dorost mladší jednotlivkyně.

Poslední  víkend  v  květnu  se 
uskutečnilo  Jarní kolo hry Plamen. 
Letos  opět  na  fotbalovém  hřišti 
v  obci  Vižina.  Okresní  soutěže  se 
zúčastnilo družstvo mladších i star-
ších žáků. V sobotu 26. 5. probíha-
la  soutěž štafeta 4 x 60 m a štafeta 
CTIF a v neděli  27. 5. pak požární 
útok  a  pro  družstvo  starších  žáků 
ještě  požární  útok  s  překážkami 
CTIF a  nakonec nás čekalo i závě-
rečné  vyhodnocení  letošní  sezóny 
(Podzimního a Jarního kola hry Pla-
men). Jednotlivá umístění v soutěž-
ních  disciplínách  prozrazovalo,  že 
celkové  pořadí  družstev  by  mohlo 
být pro naše mladé hasiče odměnou 

překážky,  poznávání  přírodnin, 
uzlování, oheň, první pomoc, otáz-
ky o Sokole, hod na cíl, signaliza-
ce morseovkou, vlastivěda a práce 
s pilou a sekerou.
Komárovským účastníkům  se  zá-
vod velmi líbil a celý pobyt si užili 
(páteční  večerní  hru  po  Třeboni 
–  Jakub  Krčín  x  Petr  Vok,  jízdu 

na kánoi, poznává-
ní  živých  brouků 
a  ryb,  rozdělává-
ní  ohně  křesáním 
a  třením  dřev,  vy-
cházku  s  ornitolo-
gem). Není důležité 
zvítězit, ale zúčast-
nit  se.  Všichni  se 
chtějí dobře připra-
vit  na  příští  župní 
závod,  aby  mohli 
postoupit na přebor 
ČOS  do  Proseče 
pod Ještědem.

-jt-

Mladí hasiči a jarní soutěže
Jaro a s ním i vyšší teploty dorazily letos brzy a tak jsme mohli začít 
trénovat venku na „hasičské louce“ jednotlivé disciplíny, v kterých 
jsme měli soutěžit v průběhu několika týdnů na různých soutěžích či 
memoriálech. čekala nás ale i nejdůležitější jarní soutěž a to Okres-
ní kolo hry Plamen, kde jsme měli poměřit své schopnosti a rychlost 
s ostatními družstvy mladých hasičů z Berounska.

za jejich celoroční trénování. Druž-
stvo starších žáků se umístilo na pá-
tém místě ze 14 a mladší na druhém, 
stříbrném,  místě  ze  14  družstev 
v Okresní soutěži Plamen. 

V neděli 10. 6. se uskutečnil 11. 
ročník  Memoriálu  Adolfa  Jandy 
na Chaloupkách. Soutěžilo se v šta-
fetě 4 x 50  m, štafetě CTIF a požár-
ním  útoku.  Soutěže  se  zúčastnilo 
pouze družstvo starších žáků.  A je-
likož  nás  celou  soutěží  provázela 
smůla,  nakonec  družstvo  starších 
žáků skončilo na šestém místě. 

V  pátek  15.  6.jsme  odpoledne 
s  družstvem  starších  žáků  vyrazili 
na  Noční  požární  útok  do  Hýsko-
va. Jak už prozrazuje název,  tak se 
soutěžilo v požárním útoku a soutěž 
začínala  v  pozdních  odpoledních 
hodinách. Po příjezdu jsme postavili 
stan a při společném grilování čeka-
li na zahájení soutěže. Na provedení 
disciplíny byl tentokrát pouze jeden 
pokus, my jsme šli na řadu poslední 
a to až krátce po půlnoci.  A i když 
byla  trať už hodně bahnitá  a hodi-
na  pokročila,  povedlo  se  družstvu 
starších  žáků  obsadit  čtvrté  místo 
ze 16 družstev. Ráno nás pak čekalo 
přemístění na poslední jarní soutěž, 
Zálužský pohár vítězů. I tady se sou-
těžilo  v  požárním útoku. Tentokrát 
byly dva pokusy na provedení disci-
plíny. A nakonec i družstvo starších 
žáků si odvezlo ze soutěže medaile. 
Umístili se na  třetím místě ze šesti 
družstev. 

Ve  čtvrtek  28.  6.  jsme  spolu  se 
školním  rokem  zakončili  i  hasič-
skou  sezónu  roku  2017/2018.  Byl 
to  rok  pro  mladé  hasiče  celkem 
úspěšný  a  díky dalším novým cer-
tifikovaným  překážkám  doufáme, 
že bude  i  ten další úspěšný. I  letos 
se nám povedlo od Městyse Komá-
rov a dalších sponzorů získat dotace 
či  příspěvky  na  celoroční  činnost 
mládeže. A mezi  celoroční  činnost 
patří  i  oblíbený  letní  dětský  tábor. 
V polovině srpna nás čeká už osmý 
hasičský tábor, který už druhým ro-
kem pořádáme ve Smetanově Lhotě 
u Čimelic. 

Další  schůzky  mladých  hasičů 
budou opět probíhat od září, tak po-
kud tě naše činnost zaujala, tak nevá-
hej a můžeš se soutěží a výletů účast-
nit s námi. Vice informací na emailu 
ilona.stejskalova@seznam.cz.

Ilona Stejskalová
hlavní vedoucí mladých hasičů

T

J
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příležitosti oslav 100. výročí 
vzniku  samostatného  čes-

koslovenského  státu  pro  vás  při-
pravuje  Kulturní  komise  městyse 
Komárov.

Koncertní pořad: 
Černobílé písničky 

Účinkující: 
Aleš Cibulka, Dobová módní pře-
hlídka Vlaďky Dobiášové  a Vác-
lav Marek a jeho Blue Star 

Kdy: 27. 10. 2018

Kde: Komárov - Kulturní dům

V kolik: 15:00 - 17:00

Cena vstupenky: 150,-Kč 
Koncert je obcí dotován k příleži-
tosti oslav. 

Jsme velice rádi, že k nám Blue 
Star Václava Marka zavítá při své 
cestě  do  Plzně,  kde  tentýž  den 
večer  vystupuje  s  Plzeňskou  fil-
harmonií k příležitosti plzeňských 
oslav 100. výročí.

Vstupenky budou v prodeji od 
3. 9. 2018 na úřadu městyse.

Kulturní komise 
městyse Komárov

 
  

    P O Z V Á N K A 
 

                                Vážení přátelé,                                                                               
                                       
členové ZO ČSCH KOMÁROV Vás co nejsrdečněji zvou na tradiční    
 39. Podbrdskou výstavu králíků, holubů a drůbeže 
v krásném prostředí kynologického areálu v Komárově Sokolovicích  

Výstava se koná 
 Pátek:  28.9.2018 od 14.00 – 18.00                             
Sobota: 29.9.2018 od   8.00 – 17.00 

Kvalitní občerstvení připraveno 
 
Vstupné: Dospělí 40,- Kč 
                 Děti do 15 let zdarma 

Ráj
Vyšla jsem z lesa na louku.
Vše kvetlo,les,louka.
Vůně omamná mě objímala
a slunce se v Záskaláku třpytilo.
Barvu zelenou ve všech odstínech
sítnice přijímala.
Tak musel vypadat Ráj.
Děkuji osudu,že mě pod Brdy zavál.

Ivana Látalová

Pojďte se s námi přenést 
do elegantní doby Oldřicha Nového!

 
ČČEERRNNOOBBÍÍLLÉÉ  PPÍÍSSNNIIČČKKYY  
 
Máte rádi filmy 30. a 40. let minulého století?  
Dámy a pánové, obdivujete Adinou Mandlovou, 
Oldřicha Nového, Natašu Gollovou, Jana Pivce,  
Lídu Baarovou, Karla Högera, Hanou Vítovou,  
Raoula Schránila či Otomara Korbeláře?  
Dokáží vás dodnes pobavit Vlasta Burian,  
Voskovec s Werichem nebo Věra Ferbasová? 
A milujete ještě k tomu ke všemu hudbu té doby? 
 

 
Potom si určitě nenechte ujít koncertní program 
Černobílé písničky, složený z více než dvaceti filmových 
šlágrů 30. a 40. let, které vám zahraje osvědčený 
ansámbl Blue Star Václava Marka. Průvodcem večera 
bude milovník starých českých filmů, autor knih o 
Nataše Gollové i o dalších hvězdách stříbrného plátna, 
moderátor a spisovatel Aleš Cibulka. Právě ten vám 
během programu prozradí desítky zajímavostí spojených 
s kinematografií té doby. 

 
 
 
 
 
Jaká byla v soukromí Nataša Gollová?  
Jaké byly poslední roky Zity Kabátové?  
Na čem si nejvíce zakládal Oldřich Nový?  
Kde našla místo posledního odpočinku  
Adina Mandlová? Co se dělo  
při natáčení filmu Kristian?  
Které hvězdy pamětnických filmů stále žijí? 
 
To vše se dozvíte během celovečerního programu.  
 
Navíc můžete v zábavných kvizech vyhrát přímo na místě knihy či pamětnické 
kalendáře z dílny Aleše Cibulky. 
 
Po dohodě je možné program obohatit o dobovou módní přehlídku autentických 
modelů ze sbírky Vlaďky Dobiášové (šaty Adiny Mandlové, Nataši Gollové, oblek 
Oldřicha Nového, dobové negližé a mnohé další).  
 
Těšíme se na Vás, vždyť – „jen pro ten dnešní den stojí za to žít!“ 
 
 
 
Mgr. Václav Marek - kapelník a manažer ansámblu 
Tel: +420 777 279 622, e-mail: info@vaclavmarek.cz, www.blue-star.cz 

K
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Došlo na adresu
Komárováku

Toto stanovisko se netýká obecných názorů a hodnocení Ing. Sojky, kte-
ré se v jeho příspěvku objevují.  Pokud se týká jeho tvrzení a úvah ohledně 
dnes  již  zkolaudované a provozované  stavby Požární  zbrojnice, pak pro 
úplnou informovanost občanů uvádíme, že jsou rovněž obsahem materiálu, 
který pan Havlík předal na jednání Rady Městyse Komárova konaného 9.7. 
2018. Pan Havlík zde uvádí - dle svého názoru - nesrovnalosti ve finančním 
vypořádání předmětné stavby, které mělo  formu konečné  faktury. K  tvr-
zením uváděných  Ing. Sojkou a  radního Havlíka  si  vyžádáme vyjádření 
účastníků výstavby, tj. generálního projektanta, technického dozoru inves-
tora a především dodavatele stavby STAVEKO s.r.o. Vzhledem k dovole-
ným předpokládáme, že je budeme mít k dispozici koncem 1. dekády mě-
síce září 2018. Pokud budou zjištěna pochybení ve finančním vypořádání 
stavby, pak městys Komárov bude požadovat nápravu. Následně o našem 
dalším postupu v této věci a případných opatření budeme informovat Radu 
a Zastupitelstvo městyse.

Stanovisko starosty a místostarosty 
k příspěvku Ing. F. Sojky:

ekonomická (ne)gramotnost
Výuka finanční gramotnosti na základních školách je alespoň z mého hlediska 

jedna z mála věcí, za co je možné v posledních letech ministerstvo školství po-
chválit. Neboť ať chceme či nechceme, v současné době a současné společnosti 
jsou peníze až na prvním místě. Je samozřejmé, že co si školáci z výuky odnesou, 
záleží kromě fundovanosti učitelů také na samotných žácích a jejich rodičích, ale 
určitý základ ekonomického chápání – a to obsahuje i ten pojem finanční tady je 
do budoucnosti vložen. Co ale s námi staršími. My jsme se prostě ekonomii této 
společnosti učili těch posledních 30 let za pochodu. Nabyté zkušenosti za ta léta 
každého z nás něco stály a vůbec nejvíce nás stálo to, o čem se dle mého názoru 
mylně domníváme, že s tím nic neuděláme.  Jsou to zkušenosti s rozhazovačným 
a leckdy podvodným jednáním představitelů státní správy. Je to jako mor či ještě 
lépe  jako zhoubná nemoc, kdy tato nemoc zasahuje další a další orgány až se 
nakonec zastaví před našimi dveřmi,  tedy na úrovni obce. A tím jsem se nyní 
posunul na úroveň problematiky Komárova.

Nejdříve ale pro pochopení modelový příklad. Máte rodinný dům a rozhodne-
te se něco udělat s fasádou - opravit, natřít, zateplit… Vezmete si na práci firmu, 
která vám dá finanční nabídku na splnění Vašeho požadavku. V té nabídce budou 
2 varianty - při stejné ceně vlastního produktu - fasády, se bude lišit cena za po-
mocnou konstrukci, tedy lešení. V prvém případě bude cena za postavení, odstra-
nění a nájem lešení po dobu prací, v druhém Vám firma nabídne, že si lešení ja-
koby od ní koupíte jako úplně nové, v této koupi bude i stavba a odstranění lešení 
a po ukončení prací si to lešení firma odveze. Pokud si teď klepete na čelo, jakouže 
blbost v té druhé mnohonásobně dražší variantě jsem vymyslel, jste na omylu. 
Nevymyslel. Pouze jsem se tímto dostal na aktuální, 

1 měsíc staré a poslední vyúčtování  víceprací stavby požární zbrojnice.
Součástí stavby požární zbrojnice byla totiž i tzv. záporová stěna, tedy kon-

strukce zabraňující sesuvu svahu od ulice Pod Chlumem. A součástí této stěny 
byla také pomocná konstrukce - něco  přes 4 t ocelových profilů - převázek, které 
při postupném hutněném zasypávání jámy kolem stavby byly posléze odstraněny 
a firmou odvezeny bůhvíkam. Jak to bylo rozpočtováno: - jako nové ocelové pro-
fily v ceně 39 tis. Kč za tunu. V ceně tedy byla koupě profilů i pořízení konstruk-
ce z těchto profilů a odstranění konstrukce. Oproti ceníkovým položkám, podle 
kterých se měla podle uzavřené smlouvy tato konstrukce vyúčtovat, je rozdíl cca 
120 tis. Kč. A to neberu v potaz, že ty profily nebyly nové, ale byly již podle fo-
todokumentace použity.  Tato částka měla být v posledním dodatku na vícepráce 
na stavbě z celkové částky 450 tis. odečtena,  jinak se jedná o zcizení majetku 
obce. Odečtena nebyla, proplacení faktury s celou částkou podepsal bez projed-
nání v orgánech obce – tedy radě a zastupitelstvu starosta Merhaut s přispěním 
místostarosty Šímy. 

Se zdůvodněním:
- nebyl čas, hrozilo odejmutí dotace, pokud by nebylo vyúčtování stavby –  to 
ano, ale ten dodatek byl znám již o několik měsíců dříve, proč jej firma  Staveko 
předala až na poslední chvíli. 
- zaplatit se to muselo, máme na to písemně názor  právníka - ano, ale pochybuji, 
že právník věděl o této zlodějině schované v dodatku
- dle vyjádření p. Šímy: vyúčtování převázek  záporové stěny je v pořádku, pro-
tože to řekl  dodavatel - firma Staveko. No bodejť, přece neřeknou, že je to špatně 
a budou vracet 120 tis. Když jsem před 50 či více lety udělal jako kluk nějakou 
lotrovinu a alespoň částečně a zbaběle jsem se snažil vymluvit na kluky kolem 
mne, kromě vynadání či pár pohlavků došlu na obligátní máminný  dotaz - a  když 
ti kluci řeknou, abys šel a skočil z Mrtnické skály, uděláš to?  Ale místostarostovi 
Šímovi není 10 let jako tenkrát mně. 

Jedno srovnání – před lety, za působnosti ministra práce Drábka se jeho ná-
městek dopustil lumpárny, která stála státní kasu 300 mil. Kč.  

Počítejte:  300 mil.  děleno 10 mil.  -  tedy počtem obyvatel ČR,  dělá  30 Kč 
na každého z nás z ČR. 

120 tis Kč děleno 2,5 tis. - tedy počtem obyvatel Komárova, dělá 48 Kč na kaž-
dého z nás z Komárova. Jak vidno, matematika je zajímavý a užitečný předmět. 

Závěrem: v minulém čísle Komárováku starosta Merhaut oznámil, že letos 
po 24 letech ve funkci starosty a 28 letech celkově jako zastupitel končí. Dovolte 
mi, jako 2násobnému zastupiteli, z toho jednou radnímu a především jako obča-
novi účastnícímu se více než pravidelně za ta léta jednání zastupitelstev, abych 
jeho počínání ze svého pohledu zhodnotil. Už  i proto, že  jsem byl právě před 
těmi 28 roky přímým svědkem jeho nelehkých začátků v nelehké době. A jak léta 

ubíhají, něco se podaří, něco tak napůl a něco vůbec. Tak to v životě chodí. Určitě 
klady do roku 2010, možná až s výhradami do roku 2014 o něco málo převážily 
– a to i díky práci dlouholetých místostarostů. Co bylo potom je v živé paměti 
a každý si obrázek může udělat sám. Ale aniž bych chtěl srovnávat: Ing. Klaus 
ve funkcích ministra financí, premiéra, předsedy sněmovny a prezidenta repub-
liky udělal také mnoho věcí, které se pro rozvoj ČR povedly, povedly méně či 
vůbec a teprve závěr své politické kariéry nepovedenou amnestií orámoval čer-
nou kaňkou. S odstupem teď až 5 let ta kaňka postupně bledne. Totéž se stane 
postupem času i s pohledem na závěr starostenské kariéry p. Merhauta. My lidé to 
máme tak v hlavách nastavené a je to dobře.

Takže Tondo za sebe: děkuji a přeji do dalších let v důchodcovské etapě života 
hodně zdraví a energie. 

Ing  František Sojka, předseda  z.s. OBČANÉ  PRO  KOMÁROV

ŽIVoT JE CESTa…
a hlavně v létě
… K ZaMyŠlEní

Kde a kdy jsem četla následující 
alegorii, už nevím, ale moc ráda bych 
ji poslala dál:

Po cestě z města, nazvěme ho tře-
ba město A, tak tedy po cestě z města 
A do města B kráčí poutník. U cesty 
odpočívá stařec. Poutník se zastaví, 
pozdraví a dá se s ním do řeči. Mimo 
jiné se zeptá:

- Řekněte mi, pane, jaké to je 
ve městě B?

Stařec místo odpovědi položí také 
otázku:

- A jaké to bylo ve městě A?
Poutník odpoví:
- Město A bylo krásné, čisté, a lidé 

v něm milí, vlídní a pohostinní.
A stařec na to:
- Stejné je to i ve městě B.
Poutník poděkuje, se starcem se 

rozloučí a pokračuje svou cestou.
Za chvíli prochází kolem starce 

jiný poutník. I on se zastaví a pustí 
se s ním do řeči. I on se zeptá, co ho 
čeká ve městě B. A stařec zase odpoví 
otázkou:

- Jaké to bylo ve městě A?
A poutník říká:
- Utíkám pryč z toho špinavého 

města, plného chuligánů a toulavých 
psů. Lidé se tam jen mračí a umí ako-
rát odírat chudé poutníky!

Stařec se k němu nakloní a povídá:
- Totéž najdeš, poutníče, ve městě B.
Já věřím milí čtenáři, že si pointu 

sami domyslíte. Doufám, že komá-
rovští turisté, cestovatelé a poutníci 
budou ze světa nosit samé zajímavé 
a dobré zprávy a využijí Komárovák 
k tomu, aby se o své zážitky podělili 
s námi se všemi. 

… něco praktického na cestu
Nový jízdní řád Hořovice – Praha 

– Hořovice nám „trošku“ zkompliko-
val cestování. Přesto mám pro vás, 
kdo cestujete do Prahy, ať už denně 
nebo výletově, dobrou zprávu. Od 1. 
dubna se dá z Hořovic do Prahy a zpět 
cestovat skoro o třetinu levněji. Paní 
v pokladně na vlakovém nádraží vám 
vždy v první řadě nabídne jízdenku 
ČD, je to její povinnost. 

Avšak, pokud se zeptáte a požádáte 
o jízdenku PID (Pražská integrovaná 
doprava), máte možnost koupit celo-
denní jízdné pro 6 pásem za 160 Kč. 
Tato jízdenka vám platí i pro městskou 
hromadnou dopravu v Praze. 

V případě, že ještě vlastníte tzv. lí-
tačku, můžete si koupit jízdenku (pouze 
jedním směrem) za 46 Kč. Protože se 
jedná o časovou jízdenku na 150 mi-
nut, musíte ji zakoupit pokaždé těsně 
před odjezdem.

Všem přeji krásné zážitky na ces-
tách a šťastný návrat domů do Komá-
rova.

Pro Komárovák připravila 
Ing. Markéta Křížová
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ak jako každoročně začátkem září patří týden s hudební skupinou Se-
parace a jejími příznivci k příjemným dnům na Jadranském pobřeží. 

Omišská riviéra v oblasti Duče nám nabízí mnoho hezkých pláží, hospůdek 
a hlavně krásné moře. 

Týden opět uběhl jako voda a my jsme se v sobotu 9. září pomalu při-
pravovali na odjezd. Den byl velice pěkný, počasí nám přálo, slunce pálilo 
a vše probíhalo jako obvykle podle plánu. Odjezd byl ohlášen na 18,45 hod, 
takže jsme měli poměrně dost času na poslední drobné nákupy a ochutnáv-
ky v místních hospůdkách, obzvláště námi oblíbené restauraci Bova s velice 
příjemnou obsluhou. Když se čas naplnil, počala nakládka aparatury a za-
vazadel do autobusu, který byl připraven na nádvoří naší cestovní kanceláře, 
a díky CK jsme již prožili tento týden po osmé v řadě od roku 2010. Vše vždy 
proběhlo bez problémů.

Nastala hodina odjezdu a všichni jsme se loučili s přáním hezké cesty. 
Paní majitelka Blanka nám s jemným dojetím připomněla naši vynikající 
partu a tak jsme za mohutného pokřiku a mávaní vyrazili na cestu k domovu. 
Cesta ubíhala hladce podle plánu. Náš Neoplán nás ovíval klimatizačním 
vánkem a my jsme se pomalu připravovali na noční jízdu, při ochutnávce 
různých druhů alko i nealko nápojů. Ve Splitu přistoupila skupina turistů 
z ostrova Šolta a my v poklidu vyrazili do noční Chorvatské krajiny směrem 
po pobřeží a následně k dálnici.

Kolem 22.20 nám pan řidič oznámil plán zastávek po čtyřech hodinách 
jízdy. První půlhodinová zastávka se blížila. Když nám bylo řečeno místo 
i druhé zastávky, pan řidič se nevědomky přeřekl s tím, že pak bude násle-
dovat další čtyřhodinová pauza. Tak jsme se zasmáli a vzali to jako dobrý 
vtip. Jenže osud nám již připravil překvapení, které se zanedlouho projevilo. 
Po několika minutách jízdy začal autobus znenadání zpomalovat. Zpočátku 
to vypadalo, že již opravdu stavíme u nějaké pumpy a bude pauza. Autobus 
zastavil, otevřely se dveře a jaké to překvapení. My stáli uprostřed pustiny 
ve tmě daleko od civilizace. Naskytl se zajímavý výjev blikajících světel, který 
připomínal UFO. Ale pak se z toho z mraků vyklubal nějaký vysílač, něco 
jako zmenšený Ještěd. Řidiči oznámili, že palubní počítač hlásí chybu a že 
musí zjistit co se děje, abychom se zatím proskočili anebo si dali kouřovou 
pauzu, což mnozí z nás s radostí činili. Někteří jedinci také prováděli zvláštní 
cviky na silnici za světel reflektorů a blikajících výstražných signálů, což 
chvílemi připomínalo výjevy ze strašidelných filmů. Avšak po zjištění závady, 
že na vzduchovém systému přestal fungovat tlakový ventil, se situace znač-
ně změnila. Nebylo v silách řidičů ani nikoho z nás závadu odstranit. Tak 
za námi vyrazil z Duče majitel pan Zdeněk, že se pokusí závadu odstranit. 
Po mnoha různých pokusech se však ani jemu nepodařilo závadu odstranit. 
Čas se přehoupl daleko za půl noc a už jsme věděli, že si tady ještě nějaký 
čas pobydeme. Tak jsme si vlezli do autobusu, že se pokusíme trochu spát.

Z neznámých důvodů však ještě přestala fungovat klimatizace. Teplota 
a vlhkost uvnitř vozu začala prudce stoupat a po chvilce to připomínalo at-
mosféru z pralesa na Borneu. Tak jsme opět vylezli ven, kde už bylo poměrně 
chladno, ale dalo se dýchat. Někdy kolem 4 hod ráno dorazil pan Zdeněk 
s nějakými místními automechaniky a ti se opět dali do práce. Za povelů „ 
probuj, vypni, čakan“ a mnoho dalších se jim přeci jen podařilo autobus 
uschopnit. Tak se nám Zdeněk omluvil a popřál další cestu. I když s rozpaky 
a trochou nejistoty jsme vyrazili v 5,50 hod ráno z této nehostinné krajiny, 
kde by člověk očekával spíš smečku vlků nebo indiány na koních než civili-
zaci.

Další cesta probíhala velice poklidně až do další zastávky ještě na úze-
mí Chorvatska. Pár minut po deváté hodině autobus odbočil na plánovanou 
zastávku. Pan řidič nám dával poslední instrukce a spousta nedočkavých tu-
ristů opustilo svá sedadla. Když najednou prudké brzdy ukončily rychlost asi 
5 km v hodině kvůli neukázněnému chorvatskému řidiči, který bez rozhlédnutí 
vjel přímo před náš autobus. Pouze brzdy zabránily srážce. Ten lump šlápl 
na plyn a rychle zmizel. Autobus stál na místě a srážka vozidel se nekonala.

V ten okamžik se však projevila setrvačná energie stojících osob a došlo 
k několika kuriózním pádům. Ten nejhorší se stal přímo u řidiče, na kterého 
padla turistka takovým způsobem, že rozbila přední sklo zřejmě hlavou. Jiný 
nejmenovaný turista padl v uličce na zem jako parašutista a jen díky jeho 
fyzické kondici z volejbalu přežil pád bez úhony. Několik pádů v předních 
řadách jen dokreslilo situaci, že se nikdo nemá odpoutávat, dokud vůz neza-
staví. Mimo jiné jsme byli na tuto situaci několikrát upozorněni pány řidiči. 
Pan řidič po nečekaném přiražení na volant a se slušnou boulí na čele ještě 
zaparkoval. V autobuse nastalo hrobové ticho. Všichni jsme přemýšleli, co 
se vlastně stalo. Po opuštění našeho autobusu jsme viděli velikou prasklinu 
ve tvaru pavučiny na předním skle. Naštěstí se nic závažného nikomu nestalo, 
tak nebylo nutné vyhledávat lékařskou pomoc. Plánovaná přestávka se opět 
poněkud protáhla. Počasí k nám bylo stále milostivé. Slunce a s ním spojené 

naše cesta z Chorvatska – aneb další z příběhů „To nevymyslíš“
teplé klima nadále fungovaly. Snídaně na benzinové pumpě proběhla se vším 
komfortem. Situace se stabilizovala a další cesta pokračovala kolem 10. ho-
diny dopoledne. Jako zázrakem jsme projeli Chorvatskem a bez povšimnutí 
a ještě zdolali hranice. Konečně jsme vstoupili do Slovinska. Čas ubíhal a my 
už se těšili na další zastávku. Ta přišla nečekaně v městě Ptuj. Kolem 13.30 
jsme zastavili u benzínové pumpy. Dveře se otevřely a všichni nedočkavci, 
hlavně kuřáci, se valili ven. Jen páni řidiči poněkud zneklidněli. Po prohléd-
nutí opravovaného místa vzduchového ventilu bylo jasné, že tady naše cesta 
tímto autobusem končí, neboť jsme někde ztratili ventil. Elektronika autobus 
zablokovala. Také jsme se dozvěděli, že krátce po rozbití skla k nám naproti 
vyrazil náhradní autobus z Liberce. V očekávání, že dorazí během pár hodin, 
jsme si udělali piknik; každý jak uznal za vhodné. 

Počasí nám stále ještě přálo a tak se někteří jedinci uložili na deky v při-
lehlém parku. Další část osazenstva využila posezení u benzinové pumpy. 
Dokonce ještě do 15 hod. nedělního odpoledne fungoval blízký obchodní 
dům, kde někteří turisté také doplnili svoje zásoby. Páni řidiči nám s klidem 
vařili kávu, rozdávali pití a telefonem občas kontrolovali situaci, kde se na-
chází náhradní autobus. S radostí nám bylo oznámeno, že kolem16. hodiny 
již byl na hranicích.

Naše nadšení však brzy opadlo po zjištění, že toužebně očekávaný auto-
bus byl zadržen slovinskou policí z důvodu nedodržení bezpečnostních pře-
stávek řidiče. Pan majitel Zdeněk se po nepříjemných událostech k nám také 
blížil z druhé strany svým rychlým vozem a tak jel rovnou na hranice řešit 
nastalou situaci. Nepomohlo ani vysvětlení, že situace je vážná, a neoblomná 
slovinská policie trvala na pokutě. Nakonec jsme se dočkali a v 18. 30 očeká-
vaný autobus konečně dorazil. Bleskový překlad zavazadel a naší aparatury 
se obešel bez úrazu. A tak jsme v 19 hodin po rozloučení s panem Zdeňkem 
s přáním dobré cesty vyrazili konečně k domovu. Pro nás úleva a pro ty dva 
chudáky, co zde zůstali, nastaly pekelné chvíle, jak opravit autobus a dostat 
ho do Česka.

Zanedlouho jsme dorazili na hranice a bez problému vstoupili do Ra-
kouska. Cesta, i když dlouhá, probíhala velice dobře, takže jsme se najednou 
ocitli v České republice. Na blízké pumpě za Mikulovem jsme dočerpali po-
honné hmoty a hurá do Brna. Zde nás opustilo několik turistů, kteří se koneč-
ně ocitli blízko domova. Poté páni řidiči najeli na D1 a pokračovali směrem 
na Prahu. Protože už dlouho nebyla pořádná pauza, zamířili jsme k oblíbe-
nému dálničnímu nonstop motorestu poblíž Jihlavy. I při značném zpoždění 
jsme rádi zastavili přímo před motorestem. Parkoviště bylo klidné, provoz 
minimální a tak jsme vtrhli do restaurace na pořádné české jídlo v podobě 
guláše a dalších vynikajících pochoutek. Jen pět minut nás dělilo od půlnoci. 
Obsluha nám však prodávala jen pět minut a pak se automaticky uzavřela 
pokladna. Protože nás bylo mnoho, prodej po několika minutách pokračo-
val, protože byl nonstop. Na všechny se dostalo. Po dohodnuté půlhodince 
jsme začali nastupovat do autobusu. Avšak další překvapení na sebe nene-
chalo dlouho čekat. Nějakým záhadným způsobem se vybily baterie a auto-
bus nebylo možné nastartovat. Po zážitcích z cesty nás však už nemohlo nic 
překvapit. Co teď. Se slovy „za co nás ten pánbůh dnes tak trestá“ se pan 
řidič vydal hledat pomoc. Parkoviště bylo plné kamionů, ale bohužel všichni 
spali. Kolem jedné hodiny se však jako zázrakem začali všichni postupně 
probouzet a nastartované kamiony nám dávaly naději na pomoc. Nakonec se 
nám nabídli slovenští kolegové a velmi obratným až mistrovským způsobem 
zajeli k zadní části našeho autobusu tak, že bylo možné obě baterie propojit. 
Po chvilce, když se baterie trochu dobily, se podařilo autobus nastartovat. 
Mezi účastníky zájezdu nastalo nadšení, jako kdybychom obhájili titul mistra 
světa v ledním hokeji. Slovákům jsme poděkovali, obdarovali je několika čes-
kými dárky v podobě piva a vyrazili směr Praha. Další uštěpačné poznámky 
některých jedinců, jestli nám neupadne kolo nebo kolik náhradních autobusů 
ještě CK vlastní, nás již nemohlo rozházet. S poznámkou pana řidiče, že se 
ty pauzy rapidně zkracují, jsme opět vyrazili na dálnici. Zanedlouho se při-
blížila Praha. Bylo pondělí přesně 2,36 hod. ráno. Na smluveném místě nás 
již očekával odvoz domů, který byl celou neděli v pohotovosti. Opět nastalo 
rychlé přeložení aparatury a zavazadel, což nám šlo po předchozích zkuše-
nostech velmi dobře, a tak jsme vyrazili směr k domovu. První zastávka a vy-
ložení v Hořovicích proběhlo bez chyby a tak již zbýval náš Komárov a také 
obec Chaloupky. Kupodivu ani zde se již nevyskytly žádné problémy a my 
jsme přesně ve 3,44 hod. vyložili aparaturu a příslušná zavazadla. 

S konstatováním zdárně zakončené cesty, která se letos poněkud protáhla 
z původních 15 hodin na pěkných 33 hodin, jsme se konečně uložili ke spán-
ku.

Jen doufám, že jsme si tento příděl nadlouho vybrali dopředu. I když otáz-
ka, kdo z nás to způsobil, stále zůstává nezodpovězena…

Otakar Chmela - autor

T
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MěSTyS KOMáROV POŘáDá 
dne 29. 9. 2018 od 8:00 do 14:00 na NáMěSTí MíRU

PODZIMNí FaRMáŘSKÝ TRh
tentokrát s bohatým doprovodným programem ke 100. výročí vzniku československa.

Do akce se zapojí se svým programem téměř všechny komárovské spolky! Přijďte si užít den plný zábavy 
a sportovních aktivit!  

V nabídce budou: čerstvé i pečené ryby, sýry, uzeniny, domácí máslo, Berounský pivovar, 
ovoce a zelenina, pečivo, koření, a další dobroty.  

Program:
- celý trh zpříjemní svým vystoupením „Toulavá kapela“ 
- doprovodný program: 

Náměstí Míru:
10:00  Teatr Pavla Šmída s představením „Pohádka z budíku“
12:30  TJ Sokol Komárov - ukázka sletové skladby 
Domeček Hořovice - malování na obličej, v průběhu trhu

Muzeum Komárov
Muzejní komise - výstava fotografií ke 100. výročí vzniku Československa
Přátelé Komárova - výstava fotografií z akcí spolku

Kynologické cvičiště
ZO ČSCH - ukázka králičího hopu, několikrát v průběhu dne

ZKO Komárov - ukázka psů
10:00 - Sportovní kynologie - poslušnost, obrany (vyhledání a zadržení pachatele)
12:00 - Sportovní kynologie - poslušnost, obrany (vyhledání a zadržení pachatele)

14:00 - Agility - překážková dráha, individuální ukázky
15:00 - Agility - překážková dráha, individuální ukázky

LT Fénix Komárov
15:00 překážková dráha

Co pro nás připravil Marek Šmied ke 100. výročí vzniku československa?
Máte někdy pocit, že se Váš život ubírá špatným směrem? Bojíte se plnit své sny a raději se necháváte strhnout davem? Co když je ale čas na 
změnu? Přesně o těchto otázkách pojednává autorská hra Marka Šmieda s názvem UKLÍZEČKA, kterou si pro nás připravil k oslavám výročí 
100 let republiky. „Dlouho jsem hledal hru, kterou bych pro Komárov rád nazkoušel. Žádná mě nijak neoslovila, tak jsem sedl a jednu si napsal 
přímo na tělo. A jelikož mám rád výzvy, tak si ji sám nejen zrežíruji, ale i odehraji. Bude to moje první one man show – hra jednoho herce. Nikdy 
jsem na jevišti sám nestál, takže to bude taková zkouška ohněm, kterou si dám jako dárek ke svým 25. narozeninám, které jsem nedávno oslavil. 
Musím se přiznat, že se při zkouškách bavím a doufám, že se budou bavit i diváci v sále. Těším se na Vás 19. a 20. září, Marek.“
Marek Šmied ve spolupráci s Městysem Komárov pořádá tyto akce: 

SRPEN 
n 7. 8. 2018 od 19:30 
Hvězdy pod hvězdami
n 29. 8. 2018
zahájení prodeje lístků na zářijová divadla

ZÁŘÍ
n 19. 9. 2018 
divadelní představení UKLÍZEČKA
n 20. 9. 2018 
divadelní představení UKLÍZEČKA
n 21. 9. 2018 
divadelní představení  TAKOVÁ NORMÁLNÍ RODINKA 
nebo JAK JE DŮLEŽITÉ BÝTI s FILIPEM

Z představení „Sluha dvou pánů“, 
kterou Marek Šmied nazkoušel 
k oslavám 750 let Komárova.


